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I. Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd 

powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu.  

Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego (jeżeli jest 

realizowany).  

Raport o stanie powiatu koneckiego za 2018 r. został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne 

wskazane w ustawie. Rada Powiatu nie skorzystała bowiem z uprawnienia wynikającego z art. 30a  

ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, który daje możliwość określenia w drodze uchwały rady 

szczegółowych wymogów dotyczących raportu. Pomocny przy opracowaniu raportu był wzorzec raportu 

wraz ze wskazówkami opracowany przez ekspertów Związku Powiatów Polskich. 

Dokument został przygotowany w układzie zadaniowym (zadań należących do właściwości powiatu) 

według kolejności określonej w art. 4 ustawy o samorządzie powiatowym oraz dodano zadanie z zakresu 

nieodpłatnej pomocy prawnej, które nie znajduje się w katalogu zadań wymienionych w art. 4 w/w 

ustawy. W każdym zadaniu odniesiono się do polityk, programów, strategii, planów obejmujących dany 

obszar; wymieniono jednostki organizacyjne i komórki w starostwie odpowiedzialne za realizację 

zadania; wskazano najważniejsze zadania jakie były realizowane w ramach zadania w 2018 r. oraz dla 

każdego zadania wyszczególniono inwestycje (jeżeli takowe były realizowane). 

Sytuację finansową powiatu przedstawiono w formie tabeli porównawczej zawierającej podstawowe 

dane o stanie powiatu. Szczegółowe informacje finansowe zawarte są w sprawozdaniu finansowym z 

wykonania budżetu za 2018 r. W formie tabelarycznej przedstawiono również stan realizacji uchwał rady 

powiatu podjętych i obejmujących swym zakresem 2018 r. 

Raport został przygotowany przez zespół zadaniowy ds. opracowania projektu „Raportu o stanie 

powiatu koneckiego” powołany Zarządzeniem Nr 13/2019 Starosty Koneckiego z dnia 11 marca 2019 r. 
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II. Podstawowe dane dotyczące powiatu  

Nazwa: POWIAT KONECKI 

Siedziba władz: Końskie, ul. Stanisława Staszica 2 

Okres, którego dotyczy raport:  1 stycznia – 31 grudnia 2018 r.  

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r.: 80 648 osób 

Krótki opis sytuacji demograficznej: 

Liczba mieszkańców powiatu koneckiego w ostatnich latach wykazuje tendencję spadkową.   

Na koniec roku 2018 liczba mieszkańców powiatu wynosiła 80 648 osób, w tym: 40 946 kobiet  

i 39 702 mężczyzn. Dla porównania w roku 2013 liczba mieszkańców powiatu wynosiła 83 392 osób,  

to jest o 2 744 osób więcej niż na koniec 2018 r. Największą liczbę mieszkańców mają kolejno:  

Gmina Końskie, Stąporków, Radoszyce, Gowarczów, Fałków, Smyków, Słupia Konecka i Ruda 

Maleniecka. 

Powierzchnia:  1 140 km2  

W 2018 r. nie doszło do zmiany granic powiatu.  

Podział administracyjny:  

Gminy miejsko-wiejskie: Końskie, Stąporków, Radoszyce (od 1 stycznia 2018 r.) 

Gminy wiejskie: Fałków, Gowarczów, Smyków, Słupia Konecka, Ruda Maleniecka 

Podstawowe dane finansowe:  

Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2018 i 2017 r. przedstawia załącznik 

nr 1 do Raportu. 

III. Wykonanie uchwał Rady Powiatu. 

Tabela z wykazem uchwał Rady Powiatu w Końskich podjętych w 2018 r. oraz uchwał podjętych przed 

1 stycznia 2018 r. ale obejmujących swym zakresem 2018 r. stanowi załącznik nr 2 do Raportu. 

IV. Wykonanie Strategii Rozwoju Powiatu  

Kierunki działania Zarządu Powiatu określa i wyznacza Strategia Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 

2020, przyjęta Uchwałą XLIII/40/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 października 2014 r. W 

dokumencie tym zawarta jest misja oraz wizja powiatu koneckiego, wyznaczone są cele strategiczne i 

operacyjne oraz zadania w sferach: przestrzenno-środowiskowej, gospodarczo-inwestycyjnej, 

społecznej i bezpieczeństwa.  

Szczegółowe informacje związane z realizacją powyższych zadań powiatu  zawarte są  w Sprawozdaniu 

z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego – Raport z monitoringu  za 2018 rok. 

V. Realizacja zadań powiatu, wraz z informacją o realizacji polityk, programów  

i strategii dotyczących tych zadań.  

Realizacja zadań wyznaczonych w Strategii Rozwoju Powiatu za rok 2018 w sferze przestrzenno -

środowiskowej dotyczyła m.in. budowy systemu „e-świętokrzyskie SIP Województwa Świętokrzyskiego” 

zostały utworzone i zasilone danymi z powiatu i gmin bazy tematyczne. Ponadto portal został 

uzupełniony danymi z bazy mapy zasadniczej prowadzonej przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej. Wdrożono również moduł automatycznego eksportu posiadanych danych 

w celu ujednolicenia tej obsługi we wszystkich starostwach. Działanie to wyeliminowało konieczność 

ręcznego przygotowywania przez powiat danych do eksportu do Systemu Informacji Przestrzennej 

Województwa Świętokrzyskiego(SIPWŚ). Gminy: Końskie, Radoszyce, Ruda Maleniecka, Fałków, Słupia 
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i Smyków, będące członkami Staropolskiego Związku Gmin i Miast w Końskich, otrzymały dotację z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju  Regionalnego na projekt obejmujący montaż instalacji 

fotowoltaicznych dla osób fizycznych będących mieszkańcami w/w gmin. W chwili obecnej Gminy 

wdrażają program i podejmują działania zmierzające do realizacji przedmiotowych zamierzeń 

inwestycyjnych. 

W sferze gospodarczo-inwestycyjnej Powiat Konecki kontynuował współpracę z Gminą Końskie w 

ramach zawartego w dniu 24 maja 2017 r. porozumienia, którego przedmiotem jest przygotowanie i 

realizacja wspólnego przedsięwzięcia mającego na celu m.in. uregulowanie kwestii zarządzania 

i serwisowania siecią światłowodową stanowiącej współwłasność obu jednostek. 

W sferze społecznej na koniec 2018 roku konecki szpital dysponował  na wszystkich oddziałach 466 

łóżkami, co w porównaniu do roku 2017 dało spadek ilościowy o 90 łóżek. Spadek ilości łóżek szpitalnych 

nie miał znaczącego wpływu na ilość i jakość udzielanych w szpitalu świadczeń. Odnotowany spadek 

ilości łóżek, wynikał natomiast głównie z przeprowadzonej na poziomie szpitalnym, wnikliwej analizy 

wykorzystania sprzętu szpitalnego, jak również związanych z tym norm zatrudnienia personelu 

pielęgniarskiego. Leczonych było w sumie 23967 pacjentów, co w porównaniu do roku 2017 dało 

niewielki ale jednak wzrost na poziomie około 7 procent. Liczba zabiegów wykonanych w Przychodni 

Kompleksowej Rehabilitacji i Fizykoterapii w porównaniu do roku 2017 z 202063 świadczeń wzrosła do 

238801 w roku 2018, czyli o ponad 18 procent.  

Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich w minionym roku właściwie i odpowiedzialnie dbał o 

zapewnienie opieki zdrowotnej pacjentów nie tylko z terenu powiatu koneckiego, ale także województwa 

świętokrzyskiego. Widać to na przykładzie zakupionego sprzętu specjalistycznego, m.in.: dwóch 

videogastroskopów i jednego videokolonoskopu, jak też remontów usprawniających w. w. placówkę 

zdrowia. Niestety należy stwierdzić, że za pacjentem nie idą odpowiednie środki finansowe z 

Narodowego Funduszu Zdrowia. Przyczyniłoby się to do znacznych udogodnień i zaspokojenia potrzeb 

służby zdrowia naszego powiatu.  

W zakresie pomocy społecznej Powiat Konecki realizował pilotażowy program pod nazwą "Aktywny 

samorząd" w 2018 roku, finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

W zakresie oświaty w poszczególnych szkołach i placówkach realizowano projekty 

współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego z 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

W sferze bezpieczeństwa policja wszczęła ogółem 1138 postępowań w sprawach przestępstwa tj. o 

72 postępowania mniej niż w analogicznym okresie 2017 r. W analizowanym okresie wzrosła liczba 

przestępstw narkotykowych. Stwierdzono ich 50, wzrost o 3 w stosunku do 2017r. Zwiększyła się o 

liczba przestępstw popełnianych przez nieletnich. 

Państwowa Powiatowa Straż Pożarna zanotowała 1245 zdarzeń z czego: 552 pożarów, 675 

miejscowych zagrożeń i 18 alarmów fałszywych. Jest to o 1,7% większa ilość zdarzeń w porównaniu z 

rokiem 2017.Na ogólną liczbę 552 pożarów, 517 to pożary małe, 35 średni, nie odnotowano pożarów 

dużych. Pod względem ilości pożarów nasz powiat zajął w 2018 r. 2 miejsce w województwie. 

W analizowanym okresie 2018 r. najczęściej pożary powstawały na nieużytkowanych 

powierzchniach rolniczych i poszycia leśnego. Wskutek powstałych pożarów w 2018 r. oszacowane straty 

wyniosły 1 494,2 tys. zł. 

W 2018 roku powstało 675 miejscowych zagrożeń. To o 14,3% mniej niż w 2017 r. 
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1. Edukacja publiczna 

 

Edukacja zajmuje ważne miejsce w Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 2020 stanowiącej 

Załącznik Nr 1 do Uchwały XLIII/40/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 października 2014 r.; cel 

działania: 6.3. Poprawa warunków i jakości życia mieszkańców powiatu koneckiego; pkt. 3 Wzmocnienie 

bazy oświatowej i szkoleniowej umożliwiający dostęp do wykształcenia i zwiększenie kwalifikacji.  

Stan realizacji zadań z zakresu edukacji: w trakcie realizacji. 

 

1.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

 

Szkoły i placówki oświatowe, w tym:  

• 4 zespoły szkół ponadgimnazjalnych (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Końskich, Zespól 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Końskich, 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Stąporkowie), 

• 2 licea ogólnokształcące (I Liceum Ogólnokształcące im. KEN w Końskich, II Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich) 

• 3 placówki oświatowe (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Baryczy, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Końskich, Bursa Szkolna w Końskich). 

1.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

 

Do szkół i placówek według stanu na dzień 30 września 2018 r. uczęszczało ogółem 2088 uczniów.  

W samych zespołach szkół kształci się około 1880 uczniów w 14 kierunkach na poziomie 

technikalnym i 13 kierunkach na poziomie zawodowym. Zatrudnionych było 262 nauczycieli w pełnym 

wymiarze oraz 66 nauczycieli niepełnozatrudnionych. Subwencja oświatowa na 2018 r. wyniosła  

27 262 286 zł, z czego na szkoły publiczne 22 606 816 zł oraz niepubliczne 4 655 470 zł. 

W 2018 r. egzamin maturalny zdało 95,86 % absolwentów: I Liceum Ogólnokształcące im. KEN w 

Końskich – 99,83 %, II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie – 100 %, Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich – 80 %, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich – 12,5 

%, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Końskich – 87,88 %, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

S. Staszica w Stąporkowie: Liceum Ogólnokształcące – 96,67 %, Technikum – 46,15 %. Zdawalność 

egzaminu zawodowego: ZSP 1 – 64,94 %, ZSP 2 -  66,7 %, ZSP 3 – 80%, ZSP Stąporków – 74,08 %.  

Uczniowie szkół powiatu koneckiego odnoszą wiele sukcesów i zdobywają liczne wyróżnienia nie 

tylko na szczeblu wojewódzkim, ale także ogólnopolskim i międzynarodowym. Jednym z nich jest uczeń 

II Liceum Ogólnokształcącego w Końskich, który zdobył złoty medal na 12 Środkowoeuropejskiej 

Olimpiady Matematycznej, MEMO 2018. Również 3 uczniów II LO w 2018 r. zostało laureatami 

„Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH” zdobywając indeks na wybrany kierunek  na uczelni w Krakowie.  

W 2018 r. szkoły i placówki oświatowe realizowały łącznie 14 projektów z udziałem środków 

pochodzących z Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych (najwięcej: 4 projekty -  II Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej- Curie w Końskich w ramach Programu Erasmus + oraz 3 

projekty - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich w ramach Regionalnego Programu 
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Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego oraz z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój). Wartość wydatków poniesionych w 2018 roku wyniosła 1 007 755 zł. Celem projektów były 

przede wszystkim praktyki i staże zawodowe uczniów, zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenie 

pracowni przedmiotowych.   

2. Promocja i ochrona zdrowia 

 

Zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia znajdują się w Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego do 

roku 2020 stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały XLIII/40/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 

października 2014 r. Rozdział: Ochrona Zdrowia, strona 94. 

Przedsięwzięcia zostały rozpoczęte i przeprowadzone do końca. 

2.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

 

Wiodącą jednostką powiatu w tej dziedzinie jest Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich, wspierany na 

bieżąco przez pozostałe jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne Starostwa 

Powiatowego w Końskich. 

2.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

 

W roku 2018 w koneckim Zespole Opieki Zdrowotnej leczonych było w sumie 23 967 pacjentów,  

co w porównaniu do roku 2017 dało niewielki wzrost na poziomie około 7 procent. Liczba zabiegów 

wykonanych w Przychodni Kompleksowej Rehabilitacji i Fizykoterapii w porównaniu do roku 2017  

z 202 063 świadczeń wzrosła do 238 801 w roku 2018, czyli o ponad 18 %. Niewielki, wręcz symboliczny 

spadek zanotowano natomiast w ilości przeprowadzonych dializ, liczbie porad w szpitalnym oddziale 

ratunkowym, liczbie badań rentgenodiagnostycznych oraz liczbie porad udzielonych w poradniach 

specjalistycznych. Generalnie, liczba świadczeń zdrowotnych wykonanych w koneckim Zespole Opieki 

Zdrowotnej w roku ubiegłym utrzymywała się na wysokim poziomie ilościowym i jakościowym, podobnie 

jak w latach poprzedzających. 

Na koniec 2018 roku konecki Zespół Opieki Zdrowotnej dysponował w sumie na wszystkich 

oddziałach 466 łóżkami, co w porównaniu do roku 2017 dało spadek ilościowy o 90 łóżek. Należy jednak  

podkreślić, że fizyczny spadek ilości łóżek szpitalnych nie miał znaczącego wpływu na ilość i jakość 

udzielanych w szpitalu świadczeń. Odnotowany spadek wynikał natomiast głównie z przeprowadzonej 

na poziomie szpitalnym, wnikliwej analizy wykorzystania sprzętu szpitalnego, jak również związanych  

z tym norm zatrudnienia personelu pielęgniarskiego. 

Wysoką jakość świadczeń potwierdzają także coroczne wysokie notowania w prowadzonym przez 

Rzeczpospolitą rankingu "Bezpieczny Szpital" (24 miejsce). Bardzo istotne znaczenie dla pacjentów 

leczonych w ZOZ w Końskich ma to, że istnieje możliwość kompleksowego diagnozowania pacjenta oraz 

dostęp do lekarzy specjalistów, często niedostępnych w innych ZOZ-ach. Dążenie ZOZ do jak 

najlepszego zaspokojenia potrzeb pacjentów, zapewnienie dostępu do nowoczesnych technologii 

medycznych, poprawa warunków lokalowych realizacji usług przekłada się na coraz lepsze opinie 

pacjentów o poziomie usług w ZOZ. Z każdym rokiem leczy się w nim coraz więcej pacjentów, rośnie 

również odsetek leczonych z innych regionów województwa i kraju. 
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Za rok 2018 w koneckim Zespole Opieki Zdrowotnej powstała strata sięgająca kwoty  

8 mln. 384 tys. złotych z czego ponad  milion złotych przypada na Zakład Opiekuńczo – Leczniczy,  

który od kilku lat systematycznie pozostaje jednostką deficytową, wymagającą systematycznego 

dofinansowania. Dyrekcja ZOZ coraz częściej wspomina o nieuchronnie zbliżającej się chwili, kiedy stanie 

w obliczu konieczności zamknięcia placówki. Jednak z uwagi na niezwykle ważny aspekt społeczny  

oraz humanitarny, jaki dźwiga na sobie ZOL, dyrekcja koneckiego ZOZ stara się za wszelką cenę ocalić 

jego istnienie. W sprawie ewentualnego dofinansowania placówki, dyrekcja ZOZ zwracała się również 

do lokalnych samorządów, jednak jak do tej pory podejmowane wysiłki nie przyniosły wymiernych 

efektów.  

Biorąc pod uwagę coraz większe problemy ZOZ-u z pozyskaniem pieniędzy  

z Narodowego Funduszu Zdrowia, jak również bardzo niskie stawki kontraktów na świadczenia 

medyczne, już dziś kolejny raz zachodzi poważna i realna obawa o kondycję finansową szpitala. 

2.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2018 r. 

 

Do najistotniejszych inwestycji realizowanych w roku 2018 w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich 

należały: 

− dostawa, wymiana i uruchomienie agregatu prądotwórczego o mocy 150 kW w budynku Stacji 

Trafo i Agregatów (wymóg Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r.), 

− zakończenie realizacji projektu pn. Zwiększenie skuteczności udzielania świadczeń ratowniczych 

poprzez podniesienie ich jakości oraz poprawę dostępności i funkcjonalności Szpitalnego oddziału 

Ratunkowego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich” w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko. Zakres projektu obejmował zakup nowoczesnego sprzętu i aparatury 

medycznej, przebudowę punktu przyjęć, rozbudowę parkingu przy SOR, montaż windy zewnętrznej 

dla pacjentów SOR oraz budowę ogrodzenia lądowiska dla helikopterów. Koszt realizacji projektu 

wyniósł 3 778 552,69 zł, z czego 2 860 189,17 zł pochodziło z dotacji unijnej, 

− rozpoczęcie, poprzez przygotowanie pomieszczenia dla nowej serwerowni, realizacji projektu 

partnerskiego pn. „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego”. 

Głównym celem projektu jest wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej w podmiotach 

leczniczych uczestniczących w projekcie, zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 28 kwietnia  

2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia. Partnerem wiodącym w projekcie, na mocy 

zawartego Porozumienia o partnerstwie, zostało ustanowione Województwo Świętokrzyskie. W 

ramach projektu ZOZ w Końskich będzie mógł zrealizować projekt pozwalający na modernizację i 

rozbudowę systemu informatycznego o wartości 3.090.916,99 zł. 85% tej kwoty pokryte zostanie 

ze środków RPO WŚ, 

− zakup dla potrzeb Pracowni Endoskopii Diagnostycznej i Zabiegowej w Oddziale 

Gastroenterologicznym dwóch videogastroskopów i jednego videokolonoskopu za kwotę 257 

040,00 zł. Zakup ten został dofinansowany w kwocie 200 tys. zł przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Końskie. 
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3. Pomoc społeczna 

 

Dokumentami planistycznymi poruszającymi zagadnienia pomocy społecznej w powiecie koneckim są: 

1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014 – 2020 przyjęta 

Uchwałą Nr XXXVII/8/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 31.03.2014 r. 

 

Podstawowe założenia - Rozwiązywanie problemów społecznych osób i rodzin z wykorzystaniem 

potencjału kapitału ludzkiego, aktywności organizacji pozarządowych i społeczności lokalnych oraz 

integracja społeczna mieszkańców powiatu koneckiego. 

Stan realizacji: 

 rozwój infrastruktury społecznej, w tym: rozwijanie form rodzinnej opieki zastępczej – 

propagowanie tej formy opieki w środowiskach lokalnych w celu pozyskania kandydatów na 

rodziny zastępcze, wspieranie już istniejących rodzin zastępczych poprzez organizację szkoleń 

podnoszących ich kwalifikacje, 

 w 2018 roku zorganizowano Dzień Rodzicielstwa Zastępczego połączony z obchodami Dnia 

Dziecka. Ponadto pracownicy Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastępczej podczas okolicznych 

festynów, pełnili dyżury przy namiocie profilaktycznym i propagowali ideę rodzicielstwa 

zastępczego  poprzez dystrybucję ulotek i udzielanie informacji osobom zainteresowanym, 

 wspieranie osób i rodzin znajdujących się w kryzysie (działalność OIK w Końskich, świadczenie 

specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, informacyjno - socjalnego), 

 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie (Program Korekcyjno – Edukacyjny, działania 

profilaktyczne w ramach Koneckich Dni Profilaktyki). 

 

 

2. Program Integracji Osób i Rodzin Szczególnego Ryzyka na lata 2014 – 2020 przyjęty 

Uchwałą nr XXXVIII/18/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 27.05.2014 r. 

 

Podstawowe założenia: minimalizacja obszarów szczególnego ryzyka wśród osób i rodzin 

zamieszkujących teren powiatu koneckiego. 

 

Stan realizacji: Jednym z celów szczegółowych Programu jest ograniczanie wykluczenia 

społecznego dzieci i młodzieży przebywających w rodzinach zastępczych oraz placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych.  

PCPR w Końskich w 2018 r. kontynuował realizację projektu pn. „Równe szanse dla wszystkich”,  

w ramach którego dzieci umieszczone w pieczy zastępczej oraz rodziny zastępcze i dyrektorzy 

placówek opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego otrzymali wsparcie w postaci 

specjalistycznego poradnictwa prawnego, psychologicznego i pedagogicznego, szkoleń 

wzmacniających kompetencje opiekuńczo – wychowawcze, korepetycji, kursów, staży, możliwości 

uczestnictwa w grupach wsparcia, itd. Na realizację projektu otrzymano dofinansowanie w kwocie 

360.753,00 zł. Program Integracji Osób i Rodzin Szczególnego Ryzyka ma również na celu 

zapewnienie osobom niepełnosprawnym, w tym osobom z zaburzeniami psychicznymi, dostępu do 

przyjaznych form opieki oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. Zadanie to realizowane jest  

przez placówki wsparcia dziennego działające na terenie powiatu: Powiatowy Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Stąporkowie, Warsztat Terapii Zajęciowej przy TWRP „Wszechnica Konecka” w 

Końskich, Zakład Aktywności Zawodowej w Końskich. Seniorzy z terenu powiatu otrzymują wsparcie 

w postaci oferty placówek dziennego pobytu. W 2018 r.  z tej formy pomocy skorzystały 72 osoby. 

Dodatkowo na terenie powiatu funkcjonują stowarzyszenia prowadzące działalność na rzecz 

seniorów: Stowarzyszenie „Klubu Seniora 50+” w Stąporkowie, Stowarzyszenie Uniwersytet 

Trzeciego Wieku „SENIORIADA” w Stąporkowie, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 

„AKTYWNI” w Końskich.  
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Osoby starsze i niesamodzielne wymagające całodobowej opieki i pomocy w codziennym 

funkcjonowaniu mogą korzystać z oferty domów pomocy społecznej. Ważnym elementem 

Programu Integracji Osób i Rodzin Szczególnego Ryzyka na lata 2014 – 2020 jest 

rozpowszechnianie idei rodzinnych form opieki zastępczej na terenie powiatu koneckiego. 

 

3. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2015 – 2020 przyjęty Uchwałą nr XIII/72/2015 Rady Powiatu w 

Końskich z dnia 30.12.2015 r. z późn.zm. 

 

Główne założenia: zwiększenie skuteczności działań podejmowanych na rzecz przemocy w 

rodzinie oraz inicjowania i wspierania działań polegających na podnoszeniu świadomości społecznej 

w zakresie przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. 

3.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich 

3.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

W 2018 r. instytucje z terenu powiatu koneckiego działające w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie kontynuowały współpracę mającą na celu poprawę skuteczności ich działań. Udzielano 

pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy, realizowano program korekcyjno – edukacyjny dla 

osób stosujących przemoc. Podejmowano oddziaływania wobec rodzin przeżywających trudności w 

opiece i wychowaniu dzieci, potencjalnie zagrożonych przemocą. Docierano do nich ze specjalistycznym 

poradnictwem, wsparciem, oferowano szkolenia  i warsztaty doskonalenia umiejętności rodzicielskich. 

W listopadzie 2018 roku Zarządzeniem Dyrektora PCPR w Końskich został wprowadzony Program działań 

profilaktycznych mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy zwłaszcza w zakresie promowania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci  w rodzinach zagrożonych przemocą w 

rodzinie w powiecie koneckim na lata 2018 – 2020. 

Pomoc mająca na celu życiowe usamodzielnienie 

W roku 2018, PCPR w Końskich pomocą mającą na celu życiowe usamodzielnienie i integrację ze 

środowiskiem, objęło łącznie 5 usamodzielniających się  wychowanków, którzy opuścili młodzieżowy 

ośrodek wychowawczy. Ww. wychowankowie objęci zostali w roku 2018 pomocą pieniężną na 

kontynuowanie nauki w łącznej wysokości 24.464,10 zł. 

Domy Pomocy Społecznej 

Na terenie powiatu koneckiego funkcjonują dwa domy pomocy społecznej: 

− Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich, 

− Dom Pomocy Społecznej w Rudzie Pilczyckiej. 

Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich dysponuje 150 miejscami. Przeznaczony jest dla 

osób przewlekle psychicznie chorych.  Dom Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej jest 

placówką przeznaczoną dla 120 mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie.  

W roku 2018 wydano 17 decyzji administracyjnych w sprawie umieszczenia w ww. domach pomocy 

społecznej. 
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Powiatowy Środowiskowy Domu Samopomocy 

 
W roku 2018 wydano 31 decyzji dla uczestników pobytu dziennego Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Stąporkowie, w tym: 

− 15 decyzji dotyczących odpłatności, 

− 6 decyzji przyznających pomoc w formie zajęć terapeutycznych,  

− 2 decyzje uchylające przyznaną pomoc, 

− 1 decyzję uchylającą naliczoną odpłatność, 

− 7 decyzji zmieniających, przedłużających przyznaną pomoc. 
 

Na dzień 31 grudnia 2018 roku w „Rejestrze osób oczekujących na wydanie decyzji do PŚDS w 
Stąporkowie” pozostawały 2 osoby. 

W roku 2018 Dom poniósł wydatki w kwocie 504.484,60 zł, z czego 495.355,00 zł stanowiła dotacja 

celowa z budżetu państwa, a 9.129,60 zł - środki dodatkowe z Programu „Za Życiem” na 4 uczestników 

ze schorzeniami ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi.  

Z zajęć w PŚDS w roku 2018 korzystało 37 osób. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

Zadaniem Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest udzielanie krótkoterminowej pomocy osobom 

znajdującym się w sytuacji kryzysowej, w sytuacji przemocy domowej oraz ofiarom przemocy,  

w celu zapobiegania powstawaniu lub pogłębianiu się dysfunkcji tych osób, rodzin. Kadra Ośrodka 

udziela profesjonalnej pomocy możliwie najszybciej po wystąpieniu zdarzenia krytycznego.  

Z pomocy OIK może korzystać każdy, bez względu na wiek, płeć, pochodzenie, rasę, wyznanie, 

orientację seksualną. W Ośrodku funkcjonuje całodobowy telefon interwencyjny.  

W 2018 roku działalność OIK skupiała się głównie na świadczeniu poradnictwa psychologicznego i 

informacyjno – socjalnego, prowadzeniu interwencji w sytuacjach kryzysów rodzinnych oraz zdarzeń 

losowych, realizacji działań profilaktycznych oraz udziale w kampaniach społecznych na terenie powiatu 

koneckiego. 

W roku 2018 z bezpłatnych porad psychologicznych skorzystało 57 osób, w tym 22 

zamieszkujące na terenach wiejskich.  

Z poradnictwa informacyjno – socjalnego skorzystało 18 osób, w tym  11 zamieszkujących na wsi.  

W 2018 roku przeprowadzono 16 interwencyjnych rozmów telefonicznych dotyczących m.in.: 

przemocy w rodzinie, podejrzenia stosowania przemocy wobec dziecka  w rodzinie, myśli samobójczych, 

problemu bezdomności. 

Głównymi powodami zgłaszania się osób do OIK w Końskich w roku 2018 były: sytuacja 

kryzysowa (40 osób), przemoc w rodzinie (19 osób), alkoholizm (11 osób), bezradność w sprawach 

opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (9 osób). 

OIK w 2018 roku współpracował z ośrodkami pomocy społecznej funkcjonującymi na terenie 

powiatu koneckiego, zespołami interdyscyplinarnymi, placówkami oświatowymi, policją oraz innymi 

instytucjami w zależności od potrzeb. 

Profilaktyka 

W ramach realizacji działań profilaktycznych, OIK w Końskich był koordynatorem XIII Koneckich 

Dni Profilaktyki obchodzonych w dniach 26 kwietnia - 6 czerwca 2018 roku pod hasłem „Zdrowie dla 

wszystkich”. Współorganizatorami byli: Starostwo Powiatowe w Końskich, Powiatowa Stacja Sanitarno 

– Epidemiologiczna w Końskich, Komenda Powiatowa Policji w Końskich, Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Końskich, Urząd Miejski w Stąporkowie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Stąporkowie, Komenda 13 - 5 Hufca Pracy w Końskich, pedagodzy szkolni. XIII Koneckie 

Dni Profilaktyki zostały objęte patronatem honorowym Starosty Powiatu Koneckiego, Burmistrza 
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Stąporkowa oraz Kwartalnika Społeczno – Kulturalnego „Ziemia Odrowążów”. Patronat medialny 

zapewniło Echa Dnia i Tygodnik Konecki. Dodatkowo, patronatem honorowym Ministra Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej - Pani Elżbiety Rafalskiej, została objęta organizowana przez PCPR/OIK w Końskich 

oraz Stowarzyszenie BEZPIECZNY DOM z siedzibą w Kielcach konferencja pt. „Przeciwdziałanie 

zagrożeniom”. Wydarzenie połączone było z prezentacją wystawy fotograficznej pt. „Obudź w sobie 

kobiecość”. Oryginalny przebieg miała inauguracja KDP, która przyjęła formę happeningu. Blisko 200 

uczniów wspólnie z organizatorami, pedagogami, nauczycielami oraz przedstawicielami lokalnych 

instytucji przemaszerowało ulicami miasta. Podczas przemarszu młodzież skandowała hasła 

prozdrowotne. Finał happeningu miał miejsce w budynku hali sportowej w Końskich, gdzie z programem 

artystycznym - koncertem profilaktycznym pt. „Jeszcze jeden krok do przodu!” wystąpił zespół POZIOM 

600. 

Działania realizowane w roku 2018 w ramach KDP zostały zgłoszone do Świętokrzyskiego Centrum 

Profilaktyki i Edukacji w Kielcach. 

Działaniami profilaktycznymi w ramach XIII KDP objęto 6.335 osób. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej w 

Końskich w 2018 roku wynosiła 88.750,00 zł, z czego wydatkowano kwotę 88.397,39 zł. 

Program Korekcyjno-Edukacyjny 

Program Korekcyjno – Edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie realizowany był od 21 marca 

do 29 sierpnia 2018 roku i obejmował 50 godzin zajęć na jednego uczestnika (48 godzin zajęć 

grupowych i 2 sesje indywidualne). 

Głównym założeniem programu, podobnie jak w latach poprzednich, była pomoc osobom 

stosującym przemoc w zaprzestaniu jej stosowania oraz wspomaganie procesu zmian w zachowaniu 

osoby stosującej przemoc w obszarach: poznawczym, emocjonalnym oraz behawioralnym.  

 Do udziału w Programie w 2018 roku osoby kierowane były przez Zespół Interdyscyplinarny w 

Końskich, sąd, prokuraturę. W pojedynczych przypadkach - zgłaszały się dobrowolnie. 

W 2018 r. zrekrutowano do PK-E 22 mężczyzn. 17 - stu  przystąpiło do realizacji Programu. 

Zaświadczenia o ukończeniu Programu otrzymały 4 osoby. 

PCPR w Końskich na realizację PK-E pozyskał środki z budżetu państwa w kwocie 12.690,00 zł. 

 

4. Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadania w 2018 r. jest: Program Rozwoju 

Pieczy Zastępczej w Powiecie Koneckim na lata 2018-2020 przyjęty Uchwałą  

Nr XXXVI/52/2017 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 listopada 2017 r. 

Główne założenia Programu: tworzenie warunków do skutecznego rozwoju i doskonalenia pieczy 

zastępczej w powiecie koneckim z ukierunkowaniem na prowadzenie rodzinnych form pieczy zastępczej.  

Główne inicjatywy: organizowanie szkoleń dla kandydatów na rodziny zastępcze, podnoszenie 

kompetencji wychowawczych rodzin zastępczych i osób prowadzących placówki rodzinne (szkolenia, 

bloki edukacyjne, grupy wsparcia), poprawa funkcjonowania rodzinnej pieczy zastępczej i 

przeciwdziałanie kryzysom (wsparcie psychologiczne, pedagogiczne, prawne, terapeutyczne, wsparcie 

ze strony koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej), zwiększenie szans dzieci na powrót do środowiska 

rodzinnego (współpraca z asystentami rodzin naturalnych), poprawa funkcjonowania wychowanków 

opuszczających pieczę (pomoc finansowa na usamodzielnienie, pomoc rzeczowa, wsparcie 

psychologiczne, szkoleniowe). 
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Stan realizacji Programu na koniec 2018 r.: 

W 2018 roku utrzymywała się tendencja spadkowa dotycząca liczby rodzin zastępczych oraz liczby dzieci 

pozostających pod ich opieką na terenie powiatu koneckiego. 

Według stanu na dzień 31.12.2018 r. na terenie powiatu koneckiego funkcjonowały 62 rodziny 

zastępcze: 

− 43 rodziny zastępcze spokrewnione, w których przebywało 65 dzieci, 

− 17 rodzin niezawodowych, w których przebywało 22 dzieci, 

− 2 rodziny zawodowe, w których przebywało 4 dzieci. 

 

4.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich – Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

4.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

W trakcie roku 2018 na terenie powiatu koneckiego funkcjonowało 70 rodzin zastępczych, w  których 

przebywało 115 dzieci.  

W ciągu 2018 roku na terenie powiatu koneckiego funkcjonowało: 

− 47 rodzin zastępczych spokrewnionych, w których przebywało 74 dzieci,   

− 18 rodzin niezawodowych, w których przebywało 25 dzieci,  

− 5 zawodowych rodzin zastępczych, w których przebywało 16 dzieci, w tym: 4 zawodowe rodziny 

zastępcze, w których przebywało 13  dzieci, 1 zawodowa rodzina zastępcze pełniące funkcję 

pogotowia rodzinnego w których przebywało 3 dzieci. 

W 2018 roku w rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu koneckiego umieszczono 

łącznie 8 dzieci. 

Zdecydowana większość rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu koneckiego objęta 

była w roku 2018 wsparciem 5 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Na zatrudnienie 

koordynatorów PCPR w Końskich uzyskał dofinansowanie w kwocie 70.836,00 zł. 

W 2018 roku do PCPR w Końskich zgłosiło się 7 osób (kandydatów na niezawodowe rodziny 

zastępcze) celem przeszkolenia programem PRIDE – Rodzinna Opieka Zastępcza.  

W wyniku wstępnej kwalifikacji udział w szkoleniu wzięło 6 osób (1 para małżeńska i 4 osoby samotne). 

Wszyscy uzyskali świadectwa ukończenia szkolenia. 

W 2018 roku Zespół Rodzinnej Pieczy Zastępczej w trybie art. 42 ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej, na wniosek Sądu sporządził 11 opinii dotyczących predyspozycji osób 

kandydujących do sprawowania rodzinnej pieczy zastępczej oraz wydał 44 skierowania na badania 

psychologiczne celem wydania opinii o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej oraz prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 

W 2018 roku rodziny zastępcze zakwalifikowane do udziału w projekcie konkursowym „Równe szanse 

dla wszystkich” współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu w ramach RPOWŚ 2014-2020 

uczestniczyły w szkoleniu pn. „Trening umiejętności wychowawczych - szkoła dla rodziców i 

wychowawców”. W szkoleniu wzięło udział 48 rodziców zastępczych i 2 dyrektorów placówek opiekuńczo 
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– wychowawczych typu rodzinnego. Celem szkolenia było podniesienie poziomu kwalifikacji i 

umiejętności wychowawczych.  

10 rodzin zastępczych uczestniczyło również w szkoleniu pn. „Wspomaganie procesu uczenia się w 

środowisku rodzinnym” prowadzonym przez psychologa. 

W roku 2018 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich zapewniało rodzinom zastępczym 

funkcjonującym na terenie powiatu koneckiego dostęp do poradnictwa prawnego, psychologicznego, 

pedagogicznego oraz ds. uzależnień. Udzielono 22 porad prawnych, 58 porad psychologicznych, 50 – 

pedagogicznych i 6 dot. uzależnień.  

Zgodnie z art.128 pkt. 2, art.132-134 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich jako Organizator Rodzinnej 

Pieczy Zastępczej dokonuje oceny rodzin.  

W 2018 roku przeprowadzono 11 ocen. 

Efekty działalności PCPR w zakresie pieczy zastępczej: 

W wyniku pracy socjalnej prowadzonej ze wszystkimi rodzinami zastępczymi, 6 dzieci  

(2 rodzeństwa: 2 i 4 osobowe) przebywające w spokrewnionych rodzinach zastępczych powróciło do 

rodzin naturalnych. 

Zgodnie z art. 4 pkt. 16  ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 15 dzieci z 

uregulowaną sytuacją prawną zostało zgłoszonych do Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego w 

Kielcach, z czego 4 dzieci zostało przysposobionych przez rodziców adopcyjnych. 

W 2018 roku 7 pełnoletnich wychowanków, rozpoczęło proces usamodzielnienia i tym samym 

opuściło rodzinę zastępczą. 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

Na terenie powiatu koneckiego funkcjonują trzy placówki opiekuńczo – wychowawcze, w tym: 

a) typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi - Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku 

i Rodzinie w Stąporkowie; 
b) typu rodzinnego: 

− Placówka Rodzinna w Brodach, 

− Placówka Rodzinna w Kawęczynie. 
 

Liczba dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu 

koneckiego na dzień 31 grudnia 2018: 

1. Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie posiada 20 miejsc 
socjalizacyjnych i 3 miejsca interwencyjne. Na dzień 31 grudnia 2018 roku przebywało w placówce 

20 dzieci. 
2. Placówka Rodzinna w Brodach posiada 8 miejsc i opieką obejmuje 8 dzieci. 
3. Placówka Rodzinna w Kawęczynie posiada 8 miejsc i opieką obejmuje 8 dzieci. 

 
Łącznie w roku 2018 placówki opiekuńczo – wychowawcze opieką i wychowaniem objęły 36 dzieci. 

Wydatkowanie środków finansowych związanych z pieczą zastępczą: 

Na pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub 

częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej wydatkowano w 2018 roku kwotę 992.862,45 zł, w tym na 

wypłatę świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych: 

− spokrewnionych - 581.304,66 zł, 

− niezawodowych - 296.168,21 zł, 
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− zawodowych - 96.249,88 zł, w tym: 

• pełniących funkcję pogotowia rodzinnego - 12.689,04 zł, 

• pomocową - 350,66 zł. 

 

W roku 2018 PCPR w Końskich wypłaciło 4 jednorazowe świadczenia na pokrycie niezbędnych 

kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego do rodziny dziecka na kwotę: 5.350,00 zł. Wypłacono 

także dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka dla 5 wychowanków rodzin 

zastępczych w łącznej kwocie: 750,00 zł.  

W roku 2018 PCPR w Końskich pomocą mającą na celu życiowe usamodzielnienie i integrację ze 

środowiskiem, objęło łącznie 62 usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej,  

w tym: 

− 50  usamodzielnionych wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej, 

− 12 wychowanków, którzy opuścili placówki opiekuńczo – wychowawcze, 
Zostali oni objęci pomocą pieniężną na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie oraz zagospodarowanie.  

Łączna wysokość zrealizowanej pomocy w roku 2018 wyniosła 342.443,02 zł: 

1) w przypadku usamodzielnionych wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej -  286.308,09 zł, w 

tym: 

− 250.169,59 zł – pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki dla 50 wychowanków, 

− 21.611,00 zł – pomoc pieniężna na usamodzielnienie dla 4 wychowanków, 

− 14.527,50 zł – pomoc pieniężna na zagospodarowanie dla 5 wychowanków; 
2) w przypadku usamodzielnionych wychowanków, którzy opuścili placówki opiekuńczo – 

wychowawcze - 56.134,93 zł, w tym: 

− 51.334,93 zł – pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki dla 12 wychowanków, 

− 3.300,00 zł – pomoc pieniężna na usamodzielnienie dla 1 wychowanka, 

− 1.500,00 zł – pomoc pieniężna na zagospodarowanie dla 1 wychowanka. 
 

Udzielona w 2018 roku pomoc na usamodzielnienie oraz zagospodarowanie, pozwoliła na znaczne 

polepszenie warunków mieszkaniowych wychowanków, uwzględniając ich indywidualne potrzeby. 

Prawidłowe wydatkowanie otrzymanej pomocy zweryfikowano w toku wizyt w środowisku rodzinnym 

wychowanków.  

 

5. Polityka prorodzinna 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadania w 2018 r. jest: Program pomocy 

dziecku i rodzinie w powiecie koneckim na lata 2014 – 2020 przyjęty Uchwałą Nr 

XXXVII/7/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia 31 marca 2014 r. 

Celem głównym Programu jest wsparcie i zaspokajanie potrzeb rodzin i dzieci z powiatu koneckiego 

poprzez stworzenie lokalnego systemu pomocy. 
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5.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich 

5.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Realizacja programu „Rodzina 500+” - dodatek wychowawczy na każde umieszczone w pieczy dziecko 

w wieku do ukończenia 18 roku życia, na wychowanków rodzin zastępczych oraz dodatek do 

zryczałtowanej kwoty na wychowanków placówek rodzinnych w łącznej kwocie 560.901,29 zł. 

Realizacja w ramach rządowego programu „Dobry Start” wypłaty świadczeń 300+ w łącznej kwocie 

37.819,07 zł. 

6. Wspieranie osób niepełnosprawnych 

Dokumentami programowymi obejmującym realizację zadania w 2018 r. są: 

1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2014 -

2020. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2014 -2020/ 

30.03.2014 r. Uchwała Rady Powiatu w Końskich, cel działania: Zapewnienie osobom niepełnosprawnym 

pełnego uczestnictwa w życiu społecznym w ramach zintegrowanych i kompleksowych działań, ppkt. d) 

umożliwianie osobom niepełnosprawnym podnoszenia poziomu wykształcenia, zdobywania kwalifikacji 

i rozwoju zawodowego /str. 115 -116/ 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz.511 z późn. zm.) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, 

które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 926), PCPR w Końskich w roku 2018, w ramach rehabilitacji społecznej, 

realizowało następujące zadania: 

3) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 

4) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

5) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

6) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w 

związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

7) dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej, 

8) dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika. 

 

2. Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2020. 

 Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2016-2020, 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/16/2016 Rady Powiatu w Końskich z dnia 19 maja 2016 r. 

 

http://bip.konecki.wrota-swietokrzyskie.pl/c/document_library/get_file?uuid=4c26255f-bdb4-4d90-8376-de85b16be02b&groupId=1299821
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Cel operacyjny: Likwidacja i łagodzenie skutków niepełnosprawności.  

Nazwa zadania: Ograniczanie barier architektonicznych, urbanistycznych, transportowych i w 

komunikowaniu się.  

3. Program wyrównywania różnic miedzy regionami III:  

Program, umożliwia ubieganie się za pośrednictwem Powiatu o środki finansowe  z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działania wyrównujące różnice między regionami w 

zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania, likwidacji barier 

transportowych oraz rehabilitacji osób niepełnosprawnych. 

1) Obszar B (likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach 

samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się  

i komunikowania) – powiat lub podmioty, które prowadzą placówki edukacyjne lub środowiskowe 

domy samopomocy; 

2) obszar C (tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych) – gminy, powiat, organizacje 

pozarządowe; 
3) obszar D (likwidacja barier transportowych):  

a. placówki służące rehabilitacji osób niepełnosprawnych prowadzone przez: organizacje 

pozarządowe, gminy lub powiat, 

b. jednostki prowadzące warsztaty terapii zajęciowej; 

4) obszar E (dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji 

i/lub integracji osób niepełnosprawnych) – gminy, powiat oraz organizacje pozarządowe; 

5) obszar G (skierowanie do powiatu poza algorytmem dodatkowych środków na finansowanie 

zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych) - powiat. 

 

6.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, Wydział 

Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Końskich 

6.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Powiatowy Urząd Pracy 

PUP Końskie w 2018 roku realizował zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej zgodnie z ustawą z dnia 

27 sierpnia 1997r.o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. PUP 

otrzymał środki PFRON w ogólnej wysokości 274 596,00 złotych z przeznaczeniem na: 

− zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy (art. 26e) - 270 000,00 złotych, 

− finasowanie kosztów szkoleń organizowanych przez kierownika powiatowego urzędu pracy  

(art.40) – 3 250,00 złotych, 

− zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu ( art. 11) – 1 346,10 złotych. 

 

Ze środków PFRON stworzono 8 stanowisk dla osób niepełnosprawnych: 3 stanowiska pracy w mieście 

Końskie, 1 stanowisko pracy w gm. Końskie- Sielpia, 1 stanowisko pracy w gm. Radoszyce, 1 stanowisko 

pracy w gm. Stąporków, 1 stanowisko pracy w gm. Żarnów (osoba niepełnosprawna z gm. Ruda 

Maleniecka), 1 osoba w Gielniów (w miejscowości Gałki) – osoba niepełnosprawna z miasta Końskie. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Na dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, przeznaczona została kwota  

w wysokości 150.000,00 zł.  

O dofinansowanie w ramach w/w programu osoby niepełnosprawne złożyły łącznie 311 wniosków. 

Ostateczna kwota do wydatkowania wyniosła 152.000,00 zł dla 161 osób: 

• 17 niepełnosprawnych dzieci i młodzieży do 24 r.ż. na kwotę  17.812,00 zł 

• 14 opiekunów dla dzieci na kwotę 9.484,00 zł 

• 102 osoby dorosłe na kwotę 105.078,00 zł 

• 28 opiekunów osób dorosłych na kwotę 19.626,00 zł 

 

− na realizację zadania dotyczącego zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

przeznaczono w 2018 r. środki finansowe w wysokości 341.596,10 zł. Wpłynęły ogółem 404 wnioski 

dot. dofinansowania w ramach w/w programu, na kwotę ok. 934.702,00 zł. Ostateczna wypłacono 

dofinansowania na łączną kwotę - 341.587,91 zł dla pozytywnie załatwionych 291 spraw.  

− o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, wystąpiły  

2 organizacje pozarządowe. Jeden wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Kwota przyznanego 

dofinansowania to 2.000,00 zł dla Polskiego Związku Niewidomych – Koło Terenowe w Końskich na 

realizację zadania wyjazdu osób niewidomych i słabo widzących na turnus rehabilitacyjno-

wypoczynkowy dla członków „KOŁA” do Darłówka. 

− na likwidację barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się zatwierdzono w planie 

finansowym kwotę w wysokości 155.000,00 zł. Uchwałą Nr 135/2018 Zarządu Powiatu w Końskich 

z dnia 15 listopada 2018 r. kwota ta została zmniejszona o 749,10 zł. Ostateczna kwota do 

wydatkowania wyniosła 154.250,90 zł. 

− działalność WTZ w Końskich finansowana jest przede wszystkim ze środków PFRON. WTZ otrzymuje 

również środki finansowe na działalność z budżetu Powiatu Koneckiego. W 2018 r. środki PFRON 

przeznaczone na działalność WTZ wyniosły 497.880,00 zł. 

−  dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika to zadanie nie było 

realizowane z przyczyny braku złożonego wniosku. 

 

Wydział Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia 

Powiat Konecki realizował pilotażowy program pod nazwą "Aktywny samorząd" w 2018 roku, 

finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach 

umowy dotyczącej pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, otrzymał łączną kwotę środków 

przyznanych przez PFRON w 2018 roku 296 491,41 zł, z czego na Moduł I - 64 534 zł, Moduł II - 215 043 

zł, oraz na koszty związane z obsługą realizacji programu - 16 914,41 zł. W ramach Modułu I zawarto 

19 umów natomiast w ramach Modułu II - 82 umowy. Przekazane środki finansowane pozwoliły przyznać 

dofinansowanie dla 73 osoby. W ramach Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację 

społeczną i zawodową, w tym:  

a) Obszar A – likwidacja bariery transportowej:  

− Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu -2 osoby, 
− Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B - 2 osoby, 

 
b) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie   informacyjnym:  

− Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania 
- 6 osób, 
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c) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:  

− Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o 
napędzie elektrycznym - 5 osób, 

 

d) Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 

zależnej - 4 osoby, 

W ramach Modułu I łącznie skorzystało 18 osób, wypłacono dofinansowanie w kwocie 63 989 zł.   

W ramach Modułu II ze wsparcia skorzystało 55 osób, wypłacono dofinansowanie w kwocie 215 043 zł.  

Otrzymane dofinansowanie wykorzystano w 99,71%. 

Pomoc społeczna każdego roku wymaga coraz większych nakładów finansowych, należy nadmienić,  

że przybywa w społeczeństwie osób w podeszłym wieku, a co za tym idzie placówki wspomagające takie 

działania przeznaczają większą pulę swoich funduszy na poszczególne cele. Środki PFRON – u zostały 

niemalże w 100% wykorzystane zgodnie z realizowanymi programami. 

6.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2018 r. 

1. Likwidacja barier architektonicznych w budynku Starostwa  Powiatowego w Końskich – zakup  

i montaż windy w budynku Starostwa. 

2. Likwidacja barier architektonicznych w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym  

w Baryczy – budowa podjazdu przy internacie SOSW w Baryczy. 

7. Transport zbiorowy i drogi publiczne 

Transport zbiorowy 

Transport zbiorowy na terenie powiatu zapewniają działający przewoźnicy prywatni. Świadczenie 

usług przewozowych odbywa się na podstawie uzyskanych zezwoleń na wykonywanie regularnych 

przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. Według stanu na dzień 31.12.2018 r. na terenie 

powiatu obowiązywało 28 zezwoleń udzielonych przez Starostę. 

 Na stronie BIP tut. starostwa działa system informacji dla pasażera. W zakładce „rozkłady jazdy” 

umieszczone są wszystkie linie komunikacyjne na które zezwolenia wydał starosta konecki wraz z dniami 

i godzinami kursowania autobusów. System ten podlega aktualizacji w momencie wystąpienia zmian w  

rozkładach jazdy. 

 

Drogi publiczne 

Ogólna sieć dróg i ulic powiatowych na terenie powiatu koneckiego wynosi 573, 384 km, w tym:  

537,220 km dróg zamiejskich i 36,164 km ulic na terenie miast Końskie, Stąporków, Radoszyce. Na 

zarządzanej sieci drogowej znajduje się 69 obiektów mostowych oraz 422 przepusty drogowe. Najgorsza 

jakość nawierzchni występuje na długości 42,469 km, są to nawierzchnie gruntowe. Pozostałą ilość 

stanowią nawierzchnie bitumiczne i tłuczniowe.  

 

Szczegółowe informacje na temat stanu i rodzaju nawierzchni znajdują się w: „Danych o drogach 

publicznych”, dokumencie przygotowywanym corocznie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich na 

potrzeby Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Zarząd Dróg Powiatowych przedstawia Radzie 

Powiatu, corocznie do końca czerwca,  sprawozdanie z zimowego utrzymania dróg. 
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W 2018 r. realizacja zadań na drogach powiatowych odbywała się w oparciu o „Plan robót drogowo-

mostowych na 2018 rok”. Dokument przedstawia potrzeby w zakresie utrzymania dróg powiatowych 

wynikające ze stanu sieci dróg i mostów oraz środki finansowe otrzymane przez jednostkę na realizację 

przedsięwzięć. W planie jednostkowym dochodów i wydatków budżetowych na rok 2018, Zarząd Dróg 

Powiatowych w Końskich otrzymał kwotę 14 642 869 zł na realizację zadań na drogach powiatowych. 

Otrzymana kwota została podzielona na poszczególne rodzaje wydatków, zgodnie z przedstawionym 

poniżej planem wydatków: 

 

1. Bieżące letnie utrzymanie dróg - 1 882 642 zł;  

2. Zimowe utrzymanie dróg - 717 958 zł;  

3. Bieżące utrzymanie obiektów mostowych - 390 200 zł;  

4. Utrzymanie Zarządu Dróg i drogowej służby liniowej – 1 121 769 zł;  

5. Wydatki inwestycyjne – 10 530 300 zł 

 

7.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego, Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich,  

7.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Transport publiczny 

W stosunku do roku poprzedniego zmniejszyła się liczba linii komunikacyjnych z 31 na 28. Dwie z 

nieistniejących już linii komunikacyjnych ze względu na zmianę zasięgu pozostały w gestii Burmistrza 

Miasta i Gminy Końskie, który wydał stosowne zezwolenia. Zmiana w tym zakresie nie pozbawiła 

mieszkańców gminy Końskie z możliwości połączeń z gminą Gowarczów. W tym zakresie usługi są 

realizowane na podstawie zezwoleń wydanych przez dwa organy.  

W wyniku powyższego uległa zmianie liczba przewoźników obsługujących wszystkie powiatowe linie 

komunikacyjne z 8 na 7. 

 

Drogi publiczne 

 

Poza inwestycjami przedstawionymi poniżej realizowane były roboty bieżącego, letniego i zimowego 

utrzymania dróg powiatowych. 

 

7.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2018 r. 

Drogi publiczne 

W ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 

zrealizowano dwa zadania : 

 

− Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr 0477 T Fałków – Starzechowice – Turowice – Sulborowice – 

gr.woj.świętokrzyskiego – (Skórkowice) na długości 2,790 km,  za kwotę 916 117,36 zł,  w tym 

458 058,00 zł z budżetu Państwa , 229 030,36 zł z budżetu Powiatu i 229 029,00 zł  z budżetu 

Gminy Fałków. 
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− Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr 0418 T Koliszowy – Bedlno – Kopaniny – Radomek  na długości 

1,380 km,  za kwotę 654 487,88 zł,  w tym 327 243,00 zł z budżetu Państwa, 163 622,88 zł  z 

budżetu Powiatu i 163 622,00 zł  z budżetu Gminy Końskie. 

 

W ramach Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie 

Lokalnej Infrastruktury Drogowej zrealizowano zadanie: 

 

− Przebudowa drogi powiatowej Nr 0427 T Młynek Nieświński – Drutarnia – Chełb – Stara Kuźnica – 

Piasek – Furmanów na długości  1,990 km,  za kwotę 961 176,86 zł,  w tym 768 941,00 zł  

z budżetu Państwa, 96 117,86 zł z budżetu Powiatu i 96 118,00 zł  z budżetu Gminy Końskie. 

 

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zrealizowano zadania:  

 

− Przebudowa drogi powiatowej Nr 0414 T Radoszyce – Jacentów w km 0+900 – 3+ 860 na długości 

2960 mb, za  kwotę 1 049 000 zł  w tym 637 794 zł  z PROW, 203 606 zł z budżetu Powiatu  i 

207 600 zł z budżetu Gminy Radoszyce. 

− Przebudowa drogi powiatowej Nr 0393 T Ruda Maleniecka – Młotkowice – Lipa – Jakimowice w 

km 0+970 – 5+ 070 i w km 11+010 – 11+860 na długości 4950 mb, za kwotę 1 729 000 zł ,  

w tym 996 857 zł   z PROW , 405 661 zł z budżetu Powiatu , 255 216 zł z budżetu Gminy Ruda 

Maleniecka i 71 266 zł z budżetu Gminy Radoszyce. 

 

Ponadto wspólnie z  samorządami gmin oraz Nadleśnictwem Barycz realizowano  32 zadania  dotyczące 

przebudów na drogach powiatowych na łącznej długości 24,469 km za łączną kwotę 8 975 084,72 zł. 

 

8.  Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Z powyższego zakresu realizowane działania  wynikają z założeń Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego 

do 2020 r. 

8.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Promocji i Kultury 

8.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

W zakresie kultury realizowane są zadania, które wpisały się już na trwałe w kalendarz imprez i 

wydarzeń powiatu koneckiego. Do takich należą m.in. "Kuźnice Koneckie”, „Kaziuki”, „Konecka Ryba”. 

Działania te szerzej opisane w zakresie promocji powiatu. Ponadto w ramach Porozumienia czterech 

powiatów wydano w 2018 roku 4 numery Kwartalnika Społeczno – Kulturalnego „Ziemia Odrowążów”. 

Znaczące zadania w zakresie kultury realizuje Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu. W kwestii ochrony 

zabytków opracowywany był Program Ochrony Zabytków w Powiecie Koneckim, podobnie w zakresie 

planu opieki nad zabytkami. 
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8.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2018 r. 

Opracowana została dokumentacja do projektu pn. „Utworzenie Centrum Starych Technologii 

Metalurgicznych i Hydroenergetycznych przy Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu poprzez 

rewaloryzacje, udostępnienie i wykorzystanie zasobów kulturowych zabytkowego zespołu zakładu 

przemysłowego w działalności edukacyjnej, kulturalnej i turystycznej” 

9 Kultura fizyczna i turystyka 

 

Zadanie to planowane jest w formie „Kalendarza Imprez Kulturalnych,  Sportowych oraz 

Turystycznych” na rok bieżący zatwierdzanego przez Zarząd Powiatu.  

Najważniejszymi założeniami zadania są: 

− aktywizowanie i wspieranie inicjatyw oraz pomoc instytucjonalna w zakresie organizacji imprez 

turystycznych, które z założenia promują aktywny tryb życia, a także walory turystyczne powiatu 

koneckiego, 

− aktywna działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego jest ważnym elementem społeczeństwa obywatelskiego, 

Dla budowania partnerstwa istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń między 

poszczególnymi organizacjami, jak i współpraca z sektorem publicznym, a w szczególności z organami 

samorządu terytorialnego. 

9.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Końskich 

9.3 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

W 2018 r. Powiat Konecki uczestniczył przy organizacji licznych przedsięwzięć o charakterze 

turystycznym, kulturalnym oraz sportowym na terenie powiatu koneckiego. Należy nadmienić,  

że corocznie wydział wspiera konecki Oddział PTTK przy organizacji „Biegów ulicznych z okazji rocznicy 

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja”, w których uczestnikami są znani biegacze średnio i długodystansowi  

z całej Polski oraz kończącego sezon biegowo - marszowy „Rajdu Niepodległości – 11 Listopada”.  

W trakcie tej imprezy zawsze spotykamy piechurów m.in. ze Skarżyska – Kamiennej, Ostrowca 

Świętokrzyskiego, czy Opoczna.  

Kontynuowano „Akcja Końskie Biega”, gdyż cieszy się ona wielką popularnością wśród uczniów.  

W imprezie bierze zawsze udział od 400 do 500 osób z terenu naszego powiatu.  

Poszczególne placówki oświatowe wspierane były i są przy organizacji Międzyszkolnych konkursów,  

np. „Przegląd Piosenki Niemieckojęzycznej” w ZSP nr 3, czy podobny „Przegląd Piosenki Anglojęzycznej” 

w I Liceum im. KEN. Dużym zainteresowaniem ze strony uczniów i kadry nauczycielskiej cieszył się  

„IX Konkurs Wiedzy o Błogosławionym Ks. Kazimierzu Sykulskim” – patronie Powiatu Koneckiego  

od 2009 roku.  

Warto zaznaczyć, że Powiat Konecki jest współorganizatorem „Międzywojewódzkich Mistrzostw 

Młodzików, Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego i Łódzkiego”, które organizuje UKS Sprint  
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i ŚLZA. Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego w Piłce Ręcznej Szkół Ponadgimnazjalnych 

organizowane przez KSSPR w Końskich. 

Jeżeli chodzi o sprawy dotyczące dbałości o ochronę środowiska to wydział od wielu już lat wspiera 

ZSP w Stąporkowie organizując „Powiatowe Sympozjum Ekologiczne”. Przegląd przyrodniczy miłośników 

lasów - "Skarby lasów Świętokrzyskich" organizowanych przez SOSW Barycz, Turniej Maszyn 

Wiatrowych organizuje ZSP Nr 1. 

Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w Końskich zajęli pierwsze miejsce, zdobywając tytuł 

mistrza województwa świętokrzyskiego w piłce ręcznej chłopców, ale również później i dziewcząt. Wielki 

sukces odnieśli już po raz kolejny uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich 

zdobywając I miejsce na Ogólnopolskim Turnieju Maszyn Wiatrowych.  

Powiat na realizację wszelkich przedsięwzięć o charakterze kulturalno – sportowo – turystycznym 

przeznaczył w 2018 roku kwotę 20 053,59 zł z puli 23 500 zł. Powiat Konecki wsparł placówki oświatowe, 

dla których jest organem prowadzącym, w organizacji 50 imprez zgodnie z rocznym kalendarzem  

ww. imprez.  

Zakupiono nagrody i upominki dla uczestników organizowanych przedsięwzięć na  łączną kwotę 

dofinansowania 9.500,00 zł, w tym turystyka wynosiła 2 000,00 zł., kultura fizyczna i sport:  

7.500,00 zł. 

Sytuacja dotycząca sportu i turystyki wynika z ograniczonych środków finansowych przeznaczonych 

na ten cel.  

10 Geodezja, kartografia i kataster 

Zadania służby geodezyjnej są wykonywane w oparciu o przepisy: ustawy o samorządzie powiatowym, 

ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne i przepisy wykonawcze do tej ustawy, ustawy  

o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, ustawy o księgach wieczystych i hipotece, ustawy o scalaniu 

i wymianie gruntów oraz określonych ustawą o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz ustawą o 

zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników. 

10.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Końskich 

10.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

 

W 2018 roku w zakresie działania organu administracji geodezyjnej: 

  

1) Rozpatrzono i zrealizowano 3574 wnioski o sprzedaż map oraz o udostępnienie materiałów 

państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego;   

2) Dokonano obsługi 2401 zgłoszeń prac geodezyjnych, w tym 290 – jako zgłoszeń 

uzupełniających; 

3) Przeprowadzono 27 narad koordynacyjnych w stosunku do 230 dokumentacji projektowych; 

4) Pozytywnie zweryfikowano i przyjęto do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

2041 operatów technicznych; 

5) Dokonano 5329 aktualizacji baz ewidencji gruntów i budynków; 

6) Wydano 144 zaświadczenia;  
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7) Wydano 76 orzeczeń, 110 kolejnych to sprawy w toku; 

8) Rozpatrzono wnioski o wydanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjnego – skutkujące 

wydaniem 6596 takich dokumentów; 

9) Udzielono 428 pisemnych informacji dotyczących ewidencji gruntów i budynków; 

10) Przeprowadzono postępowanie administracyjne dot. modernizacji ewidencji gruntów  

i budynków w zakresie założenia ewidencji budynków i lokali dla obrębów: Bedlenko, Bedlno, 

Pomorzany, Przybyszowy, Sworzyce i Trzemoszna w gm. Końskie oraz – w ramach projektu, w 

całości ze środków Unii Europejskiej  - inicjowane przez Głównego Geodetę Kraju postępowanie 

administracyjne dot. modernizacji ewidencji gruntów dla obrębów Boków, Czarna, Janów z gm. 

Stąporków, Giełzów z gm. Gowarczów, Mnin z gm. Słupia Konecka, Budy, Smyków i Stanisławów 

z gm. Fałków, a w obrębach Wąsosz z gm. Końskie i Kozia Wola z gm. Stąporków dokonano 

pełnej modernizacji obejmującej grunty, budynki i lokale. Dzięki w/w inicjatywie dla 5 jednostek 

ewidencyjnych obejmujących gminy: Gowarczów, Radoszyce, Słupia Konecka, Smyków, Ruda 

Maleniecka utworzono inicjalną bazę Geodezyjnej Ewidencji Sieci Uzbrojenia Terenu. 

 

Na w/w zadania, realizowane w ramach 23,5 etatów, zostały przeznaczone środki w kwocie 

1 627 309,25 zł – z czego z dotacji wojewody jedynie 348 000,00 zł.  

W utrzymywanym serwisie otwartych danych przestrzennych GEOPORTAL, w którym dla obszaru 

powiatu koneckiego dostępne są nieodpłatnie wizualizacje: ortofotomapy 2009 r., granic 

administracyjnych, obrębów geodezyjnych, map ewidencyjnych, map topograficznych w skali 1:10 000, 

oraz dodatkowo informacje dotyczące: działek, klasoużytków, budynków i adresów odnotowano 

rekordową liczbę wejść (ponad 1 700 000 pobranych obrazów w trybie publicznym oraz ponad 1330 

000 pobranych obrazów w trybie niepublicznym). System ten prezentujący stan baz geodezyjnych w 

trybie on live jest wykorzystywany przez 98% prowadzących działalność gospodarczą firm branży 

geodezyjnej, pozwala na zdalną, całodobową obsługę zgłoszeń i zamówień materiałów państwowego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Ponadto przyjęto 2166 zgłoszeń prac geodezyjnych. 

10.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2018 r. 

W ramach partnerstwa - podpisano pre-umowę dla projektu „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny 

woj. świętokrzyskiego”, którego realizacja prowadzić będzie uruchomienia e-usług w wyniku 

zbilansowania i przekształcenia do postaci elektronicznej dokumentów zgromadzonych powiatowym 
zasobie geodezyjnym i kartograficznym. 

11 Gospodarka nieruchomościami 

Zadania w zakresie gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa oraz  mienia powiatu, w tym 

powiatowego zasobu nieruchomości nie należącego do jednostek organizacyjnych powiatu, są 

wykonywane  w oparciu przepisy: ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości, ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na 

cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i 

realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych ( w zakresie odszkodowań), ustawy o rodzinnych 

ogrodach działkowych oraz   ustawy o ujawnianiu w księgach wieczystych prawa własności mienia 

Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego. 

Zasady gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa wyznacza plan jego realizacji, opracowany 

na lata 2018-2020, przedłożony Wojewodzie.  
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11.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Końskich 

11.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Starosta – jako organ reprezentujący Skarb Państwa w dyspozycji posiada następujący stan majątkowy: 

Rodzaj zasobu 

Działki 

Ilość 
Powierzchnia 

[ha] 
Powierzchnia 

[%] 

Grunty Skarbu Państwa oddane w użytkowanie 

wieczyste 
921 582,1568 34,78 % 

Nieruchomości Skarbu Państwa oddane  w trwały 

zarząd 
35 10,0079 0,60 % 

Pozostałe nieruchomości Skarbu Państwa 2612 1081,5291 64,62 % 

Razem: 3568 1673,6938 100 % 

 

W odniesieniu do w/w zasobu, wykonując zadania nałożone przepisami prawa: 

1) Wydano 7 decyzji orzekających o odszkodowaniu za nieruchomości przejęte w trybie ustawy  

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych; 

2) W 5 decyzjach ograniczono sposób korzystania z nieruchomości w oparciu o przepisy ugn,  

a odniesieniu do  36 nieruchomości wydano zgody na dysponowanie gruntem; 

3) Złożono do sądów rejonowych 84 wnioski o założenie ksiąg wieczystych  i aktualizację działów I; 

4) Dla jednej nieruchomości ustanowiono trwały zarząd; 

5) Wydzierżawiono jedną nieruchomość Skarbu Państwa w Bedlenku gm. Końskie; 

6) Sprzedano jedną działkę Skarbu Państwa w m. Końskie; 

7) Sprzedano prawo użytkowania wieczystego na rzecz Gminy Końskie w obr. Sielpia Wielka; 

8) Przygotowano zestawienia do Krajowego Zasobu Nieruchomości, 

9) Dokonano 31 aktualizacji rocznych opłat z tytułu użytkowania wieczystego oraz waloryzacji 23 

czynszów dzierżawnych za grunty pod garażami; 

10) Uzupełniono rejestry użytkowania wieczystego dla nieruchomości Skarbu Państwa; 

11) Poddano aktualizacji ewidencję zasobów nieruchomości Powiatu i Skarbu Państwa. 

 

Na w/w zadania, realizowane w ramach 3-ech etatów, zostały przeznaczone środki w kwocie 

191.802,70 zł – z czego 107.658,98 zł z dotacji wojewody. 80% tych kwot stanowią wydatki płacowe. 

Poziom dofinansowania na zadania rządowe pozostaje od kilku lat niezmienny, natomiast na skutek 

zmian legislacyjnych i stanowienia prawa -  rejestruje się dodatkowe, nowe obowiązki (np. 

przygotowanie danych dla Krajowego Zasobu Nieruchomości oraz sporządzanie dla każdej działki Skarbu 

Państwa szczegółowych wykazów).    
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12 Administracja architektoniczno-budowlana 

 

Zadania w zakresie administracji architektoniczno – budowlanej są wykonywane w oparciu o ustawę o 

samorządzie powiatowym, ustawę Prawo budowlane, ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, ustawę o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych. 

12.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Starostwa Powiatowego w Końskich 

12.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

W zakresie zadań administracji architektoniczno – budowlanej w 2018r.:  

1) Rozpatrzono 593 wnioski o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę i rozbiórkę;   

2) Rozpatrzono 776 zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych niewymagających pozwolenia 

na budowę oraz zamiaru zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części; 

3) Wydano 656 dzienników budowy / rozbiórki / montażu; 

4) Rozpatrzono  33 wniosków o wydanie decyzji o przeniesieniu pozwolenia na budowę innemu 

podmiotowi i wygaszeniu decyzji o pozwoleniu na budowę; 

5) W sumie rozpatrzono 119 wniosków o udzielenie informacji publicznej i przygotowano projektów 

odstępstwa od przepisów techniczno – budowlanych po uzyskaniu upoważnienia od właściwego 

ministra;  

6) Rozpatrzono 6 wniosków w sprawie uchylenia decyzji o pozwoleniu na budowę po stwierdzeniu 

przez organ nadzoru budowlanego istotnego odstępstwa od zatwierdzonego projektu 

budowlanego lub warunków pozwolenia na budowę; 

7) Wydano 19  zaświadczeń o samodzielności lokalu mieszkalnego i niemieszkalnego; 

8) Rozpatrzono 8 wniosków o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowych; 

9) Przygotowano 25 propozycji stanowisk dla Zarządu Powiatu w Końskich;   

10) Ogółem wydano 601 decyzji administracyjnych  

11) Wniesiono 9 odwołań od wydanych decyzji administracyjnych z czego 8 decyzji zostało 

utrzymane w mocy przez organ drugiej instancji a 1 w toku postępowania odwoławczego organu 

drugiej instancji 

Ponadto przygotowano około 30 sprawozdań i analiz statycznych oraz systematycznie 

prowadzono rejestr wniosków o pozwolenie na budowę i decyzji o pozwoleniu na budowę oraz rejestr 

zgłoszeń dotyczących budowy, o których mowa w art. 82b ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo 

budowlane (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1202 ze zm.).  

Reasumując i analizując sytuacje w powiecie koneckim w ostatnich latach liczba wydanych 

decyzji o pozwoleniu na budowę oraz rozpatrywanych zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych 

niewymagających pozwolenia na budowę utrzymuję się na porównywalnym poziomie. Największą część 

wydawanych pozwoleń stanowią budynki mieszkalne w mniejszym stopniu są to budynku usługowe, 

handlowe i produkcyjne. Znaczna część wydanych pozwoleń na budowę obejmują sieci infrastruktury 

technicznej oraz drogi. 
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13 Gospodarka wodna 

Zgodnie z ustawą o zmianie ustawy - prawo wodne oraz niektórych innych ustaw i przepisami 

wykonawczymi do dnia 31 grudnia 2017 roku za wykonywanie zadań powiatu z zakresu prawa wodnego 

był odpowiedzialny Starosta. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne i utworzeniem z dniem  

1 stycznia 2018r. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie kompetencje Starosty w zakresie 

gospodarki wodnej, wynikające z tej ustawy, zostały w większości przekazane dla tego organu.  

Starosta realizuje niektóre, bieżące zadania określone w ustawie Prawo wodne m.in. sprawuje 

nadzór nad działalnością spółek wodnych działających na terenie powiatu. Aktualnie statutową 

działalność prowadzą spółki wodne na terenie Miasta i Gminy Końskie oraz na terenie Gminy Słupia 

Konecka.  

13.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Końskich 

14 Ochrona środowiska i przyrody 

Starosta jako organ  realizuje zadania z tego zakresu określone m. in.  ustawami: 

1) ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska; 

2) ustawą o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; 

3) ustawą z dnia 14 grudnia  2012 r.  o odpadach; 

4) ustawą z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie; 

5) ustawą o  ochronie przyrody; 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadań w 2018 r., wynikających z wyżej 

wymienionych ustaw jest, przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Końskich, „Program ochrony środowiska 

dla Powiatu Koneckiego na lata 2018-2021, z perspektywą do 2025r.” wraz z Prognozą oddziaływania 

na środowisko do tego Programu. 

Dokument ten zawiera analizę stanu środowiska naturalnego na terenie powiatu koneckiego, na 

podstawie której określono cele, kierunki i zadania wynikające z tej analizy dla organu. 

Przed ostatecznym uchwaleniem przez Radę Powiatu dokument ten został poddany konsultacjom 

społecznym oraz uzyskał opinie właściwych organów.  

Pełny tekst tego dokumentu dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej  Starostwa pod 

adresem bip.konecki.wrota-świętokrzyskie.pl 

14.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Końskich 
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14.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Realizując  zadania  z tego zakresu  w 2018 roku wydawano dla podmiotów decyzje i postanowienia  

z zakresu ochrony przyrody lub zobowiązanych do wykonania obowiązków  nałożonych przez Starostę. 

Wydano 73 decyzje zezwalające na wycinkę drzew i krzewów  oraz 5 rozstrzygnięć administracyjnych  

o przywrócenie środowiska do stanu właściwego.  

Wydano 2 pozwolenia na wprowadzenie gazów i pyłów do powietrza oraz 1 pozwolenie zintegrowane. 

Dokonano również 2 zmian pozwoleń zintegrowanych oraz 2 analiz pozwoleń zintegrowanych.   

Ponadto, ważnym elementem jest stała współpraca z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska  

w zakresie zadań wynikających z przepisów dotyczących ochrony środowiska, poprzez udział w 

kontrolach podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów, a także 

współpraca z gminami Powiatu Koneckiego w zakresie zagadnień dotyczących ochrony środowiska i 

przyrody. 

W 2018 roku wydano 14 decyzji w sprawach zezwoleń dotyczących gospodarowania odpadami. 

15 Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe 

Starosta jako organ  realizuje zadania z tego zakresu określone ustawami: 

 

1) ustawą  z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych;  

2) ustawą  z dnia 28 września 1991 r. o lasach; 

3) ustawą z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie; 

4) ustawą z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym. 

 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadania  w tym zakresie, w 2018 r., jest również 

„Program ochrony środowiska dla Powiatu Koneckiego na lata 2018-2021, z perspektywą do 2025r.” 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do tego Programu. 

 

15.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Końskich 

15.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Realizując  zadania  z tego zakresu  w 2018 roku wydawano decyzje i postanowienia dla podmiotów 

oraz osób fizycznych ubiegających się o wyłączenie gruntów z produkcji rolnej i leśnej. 

W tej sprawie wydano 11 decyzji  i 432 postanowienia a także udzielono 189 pisemnych informacji. 

W zakresie rolnictwa Starosta współpracuje  ze Świętokrzyska Izbą Rolniczą przy organizacji i 

współfinansowaniu nagród dla najlepszych gospodarstw w powiatowym etapie konkursu „Piękna i 

bezpieczna zagroda -przyjazna środowisku”, a także konkursu organizowanego we współpracy z KRUS  

„Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”. 
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Wykonywano zadania Starosty oraz zadania zlecone staroście z zakresu administracji rządowej w 

zakresie leśnictwa określonych ustawą o lasach i przepisami wykonawczymi.  

Jednym z  tych zadań jest wykonanie i zatwierdzenie uproszczonych planów urządzania lasów dla lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa dla obrębów z terenu Gmin Słupia Konecka i Stąporków dla 

łącznej powierzchni ponad 4200 ha. Środki na ten cel w kwocie 110 838,89 zł przekazane zostały przez 

Generalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Warszawie. Kwota ta stanowiła 60 % środków 

przeznaczonych na ten cel przez Powiat w 2018 roku.  

Ponadto zadania z zakresu gospodarki leśnej wykonywane były przez właścicieli lasów sukcesywnie, 

stosownie do brzmienia art. 14b ust. 1 ustawy o lasach na łącznej powierzchni ok. 17 400 ha. 

W zakresie gospodarki leśnej na bieżąco prowadzono cechowanie drewna w lasach nie stanowiących 

własności Skarbu Państwa i wydawano świadectwa legalności pozyskania drewna. Prace te wykonuje 4 

pracowników obsługujących wszystkie gminy należące do Powiatu koneckiego. 

Stałym elementem jest współpraca z Polskim Związkiem Wędkarskim Okręgiem Kieleckim oraz 

gospodarstwami rybackimi z terenu powiatu koneckiego w zakresie promowania i propagowania 

rybactwa i wędkarstwa. W tym zakresie wydawano karty wędkarskie dla zainteresowanych osób i 

rejestrowano sprzęt pływający. W 2018 roku wydano 129 kart wędkarskich i zarejestrowano 15 sztuk 

sprzętu pływającego. Starosta jest również Organizatorem  Święta Hodowców Ryb i Wędkarzy „Konecka 

Ryba”. 

Wykonywano zadania starosty oraz zadania zlecone staroście z zakresu administracji rządowej określone 

ustawą Prawo łowieckie i przepisami wykonawczymi. Starosta prowadzi ewidencję kół łowieckich  dla 

obwodów polnych działających na terenie powiatu. Obecnie działa 5  kół.  

W tym zakresie, wraz ze Świętokrzyską Izbą Rolniczą  przeprowadzono szkolenie dla rolników na temat 

szkód łowieckich. 

16 Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

 
Zapewnienie bezpieczeństwa  jest jednym z głównych zadań powiatu. Ustawa o samorządzie 

powiatowym w art.4 ust.1 pkt.15, mówi o tym, że powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

Powiat konecki bierze udział w programie „Bezpieczne świętokrzyskie”. Za działalność w 2018 roku  

i sporządzone z niej sprawozdanie z realizacji programu,  zespół roboczy przy Kapitule nagrody Koziołek, 

dokonał wyboru powiatu koneckiego jako jednego z sześciu z województwa świętokrzyskiego w celu 

wyłonienia laureatów tegorocznej edycji nagrody „Koziołek”. 

 

W Starostwie Powiatowym w Końskich działa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, która  

w 2018 roku zajmowała się następującymi zagadnieniami: 

− ocena zagrożeń porządku publicznego i stanu bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

koneckiego, 

− ocenianie pracy policji, oraz powiatowych służb, inspekcji i straży, jak również jednostek 

organizacyjnych, które wykonują zadania z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku 

publicznego w powiecie koneckim, 

− opiniowanie przez Komisję programów współdziałania policji, powiatowych służb inspekcji i straży, 

oraz jednostek organizacyjnych powiatu wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa mieszkańców. 
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16.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

W realizację działań profilaktycznych zaangażowane są następujące podmioty: 

 Starostwo Powiatowe w Końskich, 

 Samorządy gminne z terenu powiatu, 

 Komenda Powiatowa Policji, 

 Komenda Powiatowa Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej, 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

W powiecie koneckim, podjęto działania z zakresu poprawy bezpieczeństwa i porządku. Działania te są 

realizowane dzięki dobrej, mądrej współpracy między jednostkami. W celu zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom powiatu dbałość o bezpieczeństwo obywateli jest procesem ciągłym, opartym na 

zapobieganiu przestępczości i innym zagrożeniom. 

 

16.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Za najważniejsze osiągnięcia w zakresie poprawy bezpieczeństwa w 2018 r. uważa się: 

 Przeszkolenie ponad 4000 osób z udzielania pierwszej pomocy, 

 Poprawa bezpieczeństwa kierowców i pieszych poprzez przebudowę dróg i budowę ciągów 

pieszych, 

 Efektywne działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa w czasie wolnym dzieci  

i młodzieży, które zostały osiągnięte dzięki budowie bezpiecznych placów zabaw i siłowni na 

otwartym powietrzu, 

 Popularyzacja idei profilaktyki zdrowia wśród mieszkańców, 

 Zwiększenie świadomości ludności o zagrożeniach związanych z czadem, 

 Zapewnienie bezpieczeństwa na imprezach masowych poprzez ścisłą współpracę samorządów 

ze służbami mundurowymi, 

 Doposażenie OSP w sprzęt ratowniczy na terenie powiatu, 

 Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży poprzez realizację szkoleń o tematyce 

bezpieczeństwa, np.: „Bezpieczeństwo na drodze”, program „Umiem pływać”, jak i wiele innych 

przedsięwzięć o tematyce bezpieczeństwa, 

 Poprawa bezpieczeństwa poprzez działania funkcjonariuszy KPP w Końskich tj. eliminowanie 

źródeł niebezpieczeństwa i patologicznych zachowań, 

 Poprawa bezpieczeństwa na drogach poprzez realizację akcji: „Prędkość”, „Trzeźwy poranek”, 

„Pasy”, „Bezpieczny autobus”, „Bezpieczna DK/74”, 

 Poprawa bezpieczeństwa podczas wakacji i ferii dzięki spotkaniom profilaktycznym  

i szkoleniem min. Z ratownictwa na lodzie, 

 Poprawa bezpieczeństwa seniorów, 

 Zapewnieni bezpieczeństwa mieszkańcom znajdującym się w trudnej sytuacji, realizacja 

programów pomocy dla osób zagrożonych uzależnieniami, 

 Doposażenie OSP w nowoczesny sprzęt, który zwiększa skuteczność działań ratowniczych, 

 Osiągnięcie czasu dojazdu OSP na miejsce akcji – 15 minut od momentu zgłoszenia, 

 Działania edukacyjno – informacyjne, poprawa świadomości mieszkańców mająca na celu 

eliminowanie źródeł niebezpieczeństwa i patologicznych zachowań. 
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W 2018 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła posiedzenie w dniu 14.11.2018 r., na którym 

zostały poruszone następujące tematy: 

1. Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego do okresu zimowego. 

2. Przygotowanie Zarządu Dróg Powiatowych do okresu zimowego 2018/2019. 

3. Przedstawienie sytuacji pożarowej w powiecie koneckim za 10 miesięcy 2018 roku. 

4. Efekty działania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie powiatu koneckiego. 

5. Analiza sytuacji na drogach powiatu z uwzględnieniem wypadków i kolizji za 10 miesięcy 2018 roku. 

 

Wykonano i uzgodniono z Wojewodą Świętokrzyskim „Operacyjny Plan Przeciwpowodziowy”, który jest 

częścią składową Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego zatwierdzonego przez Wojewodę  

w 2018 roku. Starostwo Powiatowe posiada procedurę na wypadek powodzi. Inne procedury powiązane 

z powodzią:  

1. Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 3) uruchomienia Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego.  

2. Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 7) alarmowania, ostrzegania i informowania ludności 

o zagrożeniach. 

3. Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 8) ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach 

wynikających ze zjawisk hydrometeorologicznych.  

4. Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 14) wsparcia ewakuacji przez Starostę. 

5. Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 15) oceniania i dokumentowania szkód.  

6. Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 17) działania Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. 

 

Wspólnie, z przedstawicielami administracji wojewódzkiej, kontrole urządzeń hydrotechnicznych (jazy, 

mosty). Aktualizacja sprzętu przeciwpowodziowego w magazynach przeciwpowodziowych (powiatowym  

i gminnych). Wykonanie sprawozdania do ŚUW Kielce. 

 

Opracowania powiązane z planem przeciwpowodziowym: 

1. Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego  

2. Plan ewakuacji ludności, zwierząt i mienia II stopnia na wypadek masowego zagrożenia.   

 

17.1  Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Zarządzania Kryzysowego we współpracy z Wydziałem Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Leśnictwa z: 

1. Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej  

2. Komendą Powiatową Policji 

3. Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym 

4. Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

5. Zarządem Dróg Powiatowych 

17 Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowa i 

zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska 
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17.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

 

Wykonano aktualizację oceny zagrożenia i ryzyka wystąpienia powodzi na terenie powiatu koneckiego. 

 
W miarę posiadanych środków finansowych zakupy sprzętu przeciwpowodziowego do magazynu 

powiatowego. 

18 Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy 

Dokumentami programowymi w zakresie realizacja zadania są: 

1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2014 -2020 

2. Świętokrzyski Plan Działań na  Rzecz Zatrudnienia na rok 2018 

3. Sprawozdanie z realizacji Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2018 

18.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich 

18.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Sytuację w zakresie przeciwdziałania bezrobociu w powiecie koneckim w szczegółach obrazuje 

Sprawozdanie z realizacji ŚPDRZ na rok 2018. Dynamiczny rozwój powiatu w zakresie polityki 

społecznej, w szczególności w obszarze polityki rynku pracy zmierza do ciągłego spadku stopy 

bezrobocia – 11,5% na koniec grudnia 2018 roku w stosunku do 11,9% na koniec grudnia 2017 roku. 

W ewidencji PUP Końskie na koniec grudnia 2018r. zarejestrowanych było 3 405 osób bezrobotnych        

(w tym 1 943 kobiety), to mniej w stosunku do grudnia 2016 roku aż o 811 osób. W celu niwelowania 

barier komunikacyjnych oraz zapewnienia lepszej dostępności do usług i instrumentów rynku pracy 

realizowanych w Urzędzie na terenie gminy Stąporków funkcjonuje komórka organizacyjna PUP - Filia 

w Stąporkowie. W ewidencji na koniec 2018 roku zarejestrowanych było 940 osób z gminy Stąporków. 

Starania PUP w Końskich podejmowane w 2018 roku zorientowane były na pozyskanie jak 

najwyższej kwoty środków na aktywizację zawodową.  

W 2018 roku PUP Końskie otrzymał środki na aktywizację osób bezrobotnych w ramach limitu 

Funduszu Pracy – algorytmu oraz w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (na realizację 

projektów pozakonkursowych PO WER i RPO WŚ). Jednocześnie Urząd wnioskował o przyznanie 

dodatkowych środków w ramach „rezerwy” MRPiPS w wyniku czego pozyskał środki na finansowanie 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. 

17.3 Inwestycje realizowane w obszarze, którego dotyczy zadanie (jeżeli dotyczy) 

w roku sprawozdawczym 
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W ramach porozumienia  w sprawie realizacji „Programu regionalnego na rzecz aktywizacji 

zawodowej osób bezrobotnych w wieku 50+” zainicjowanego przez Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego w zakresie otrzymanych dodatkowych środków aktywizowano 79 osób po 50 roku 

życia. 

Ponadto, PUP w Końskich realizował projekt konkursowy finansowany ze środków Unii Europejskiej 

pn.: „Bądź sobie szefem (I)”, w ramach którego w 2018 roku 45 osób bezrobotnych otrzymało 

jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 

Ogółem Urząd otrzymał środki w wysokości 17 631 052,34 złotych w ramach których aktywizacją 

objęto 2 357 osób bezrobotnych. 

Te działania zaowocowały nagrodami dla Powiatowego Urzędu Pracy.  

PUP w Końskich zdobył I miejsce w województwie świętokrzyskim za wypracowaną efektywność 

kosztową i zatrudnieniową za co otrzymał okolicznościową statuetkę i wyróżnienie. Ponadto PUP w 

Końskich zdobył V miejsce w kraju za wypracowaną efektywność kosztową oraz XVII miejsce w kraju 

za wypracowaną efektywność zatrudnieniową wśród 340 Urzędów. Nagrody te Dyrektor Bożena Urban 

odebrała z rąk Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Elżbiety Rafalskiej. 

Powiat Konecki – PUP w Końskich zawalczył o dodatkowe środki na kolejne lata złożył w trybie 

konkursowym wniosek o dofinasowanie własnego projektu pn: „Akcja aktywizacja” znalazł się na liście 

rankingowej na zaszczytnym 5 miejscu najwyżej ocenionych projektów - pozyskał dodatkowe środki 

unijne w wysokości 1 378 226,94 złotych na aktywizację osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia. 

Realizacja projektu rozpoczęła się w 2018 roku – 36 osób rozpoczęło udział w projekcje. 

W roku 2018 w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego PUP zawarł umowy z 41 

pracodawcami,  

w ramach których ze szkoleń skorzystało 111 osób aktywnych zawodowo. 

Racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi pozostającymi w dyspozycji urzędu pozwala 

osiągnąć jedne z najlepszych wskaźników efektywności kosztowej zatrudnieniowej w zakresie 

powierzonych nam zadań. Kluczowe jest systematyczne monitorowanie świadczonych przez nas usług 

oraz stosowanych instrumentów rynku pracy jak również pozyskanie odpowiednich partnerów do 

realizacji tych zadań i współpraca z samorządem. 

19 Ochrona praw konsumenta 

Zadania w zakresie ochrony praw konsumenta realizowane są na podstawie ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 

konkurencji i konsumentów. 

19.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

19.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Realizując zadania samorządu terytorialnego w zakresie ochrony praw konsumentów w roku 2018 

rzecznik konsumentów podjął następujące działania: 
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− w zakresie bezpłatnego poradnictwa i informacji prawnej udzielono konsumentom około 180 porad 

(telefonicznie, pocztą elektroniczną lub osobiście), wyjaśniając postępowanie w interesujących ich 

przypadkach (najczęściej dotyczyło to uprawnień z tytułu rękojmi i gwarancji, umów zawieranych 

poza lokalem i na odległość, nienależytego wykonania usług, zasad zgłaszania reklamacji oraz trybu 

i terminów ich załatwiania, możliwości zwrotu zakupionego towaru zgodnego z umową). 

 

W 2018 r. zakres problematyki obejmował w szczególności reklamację: obuwia, odzieży, sprzętu 

rtv, agd, motoryzacyjnego, komputerowego, telefonów komórkowych, wyposażenia mieszkania, 

usług - telekomunikacyjnych, remontowo-budowlanych, motoryzacyjnych, ubezpieczeniowych, 

finansowych, windykacyjnych, umów zawieranych na odległość i poza lokalem przedsiębiorstwa. 

 

− w zakresie ochrony praw i interesów konsumentów skierowano 110 wystąpień do przedsiębiorców 

dotyczących m.in.: sprzedaży towarów - obuwia, odzieży, agd, rtv, telefonów komórkowych, sprzętu 

komputerowego, wyposażenia mieszkania, motoryzacyjnego, usług – telekomunikacyjnych, 

remontowo-budowlanych, ubezpieczeniowych, finansowych, motoryzacyjnych, umów zawieranych 

poza lokalem przedsiębiorstwa i na odległość. 

− w ramach działań o charakterze edukacyjno – informacyjnym rzecznik konsumentów spotkał się z 

uczniami I Liceum Ogólnokształcącego w Końskich, ZSP Nr 1 oraz ZSP Nr 2 w Końskich, 

przedstawiając prawa konsumenta w Polsce. Młodzież uczestnicząca w spotkaniach przejawiała dużą 

aktywność zadając pytania i dzieląc się doświadczeniami. Praktyka ta jest na bieżąco realizowana i, 

jak wynika z obserwacji, cieszy się zainteresowaniem.  

Rzecznik brał również udział w posiedzeniu Rady Seniorów Miasta i Gminy Końskie, podczas którego 

wygłosił prelekcję na temat praw konsumentów. Jej celem było m.in. podwyższenie świadomości 

społecznej na temat bezpieczeństwa osób starszych, a co za tym idzie ograniczenie liczby nadużyć 

popełnianych na szkodę osób starszych, ochrona interesów konsumentów (seniorów). 

Przeprowadzono także szkolenie dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Końskich dotyczące 

nieuczciwych praktyk na rynku usług i towarów dedykowanych osobom starszym. 

Rzecznik konsumentów na bieżąco współdziała z właściwą Delegaturą Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów w Łodzi, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi i innymi 

urzędami w zakresie ochrony konsumentów (Policja). 

Na tle dotychczasowej praktyki daje się zauważyć, iż przeważająca część problemów odnośnie 

wadliwości towarów czy usług powtarza się, zwłaszcza gdy chodzi o przedmiot reklamacji. Duża liczba 

osób zgłaszających się z prośbą o bezpłatną poradę i informację prawną oraz podjęcie interwencji 

wskazuje, iż wzrasta świadomość konsumentów na temat instytucji powiatowego rzecznika 

konsumentów.  

Ważne są działania informacyjno-edukacyjne, kierowane głównie do młodzieży i osób starszych, oraz 

dalsze umacnianie pozycji konsumenta i jego ochrony w poszczególnych segmentach rynku, aby byli 

mniej podatni na oddziaływanie nieuczciwych praktyk rynkowych. 

20 Nieodpłatna pomoc prawna i edukacja prawna 

Realizacja zadania na podstawie: 

− Ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej, 

− Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu udzielania i dokumentowania 

nieodpłatnej pomocy prawnej. 
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20.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Komórki organizacyjne w Starostwie Powiatowym w Końskich: Wydział Organizacji i Informatyzacji 

Powiatu oraz Wydział Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia. 

20.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

W 2018 roku w powiecie koneckim działały 3 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej znajdujące się 

odpowiednio w: Końskich, Stąporkowie oraz w Fałkowie. Punkty w Końskich i Fałkowie prowadzone były 

przez adwokatów i radców prawnych. Punkt w Stąporkowie obsługiwała wyłoniona organizacja 

pozarządowa. Na realizację zadania Wojewoda Świętokrzyski przekazał dotację celową z budżetu 

państwa w wysokości: 187.812,00 złotych. Zgodnie z zapisami ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz edukacji prawnej 97% z przekazanych pieniędzy przeznaczonych było na wynagrodzenia z tytułu 

umów zawartych z adwokatami, radcami prawnymi oraz osobami świadczącymi pomoc w ramach 

umowy podpisanej z organizacją pozarządową. Natomiast pozostałe 3% przeznaczone było na pokrycie 

kosztów obsługi organizacyjno-technicznej.  

W 2018 roku udzielono łącznie 925 porad prawnych, w tym 114 porad w punkcie nieodpłatnej pomocy 

prawnej prowadzonym przez organizację pozarządową. 

Wśród osób uprawnionych do otrzymania pomocy odnotowano między innymi: 459 osób po 65 roku 

życia oraz 244 osoby przed 26 rokiem życia. Skorzystało również 86 osób objętych świadczeniami z 

pomocy społecznej, 69 osób objętych Kartą Dużej Rodziny oraz 56 kobiet przedstawiających dokument 

potwierdzający ciążę. 

Dziedzinami prawa z których najczęściej udzielano nieodpłatnej pomocy prawnej były:  

a) sprawy z zakresu prawa spadkowego – 158 razy,  

b) sprawy z zakresu prawa cywilnego, z wyłączeniem spraw z zakresu prawa rzeczowego  

i spadkowego – 136 razy,  

c) sprawy z zakresu prawa rzeczowego – 129 razy,  

d) sprawy dotyczące alimentów – 120 razy.  

Czas poświęcony na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej najczęściej kształtował się na poziomie 

powyżej 60 minut na osobę. 

21 Utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych 

 

Zadanie realizowane jest na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

21.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu odpowiedzialnych za realizację zadania: 

Lp. Adres Własność Powiatu Koneckiego 

1.  Końskie 26-200  

ul. Kapitana Stoińskiego 4 

Własność oddana w trwały zarząd: I Liceum 

Ogólnokształcące  

w Końskich 
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Lp. Adres Własność Powiatu Koneckiego 

2.  Końskie 26-200  

ul. Marszałka Piłsudskiego 112 

Własność oddana w trwały zarząd: Bursa Szkolna w 

Końskich 

3.  Końskie 26-200  

ul. Sportowa 9 

Własność oddana w trwały zarząd: II Liceum 

Ogólnokształcące w 

 Końskich 4.  Stąporków 26-220  

ul. Stanisława Staszica 4 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Stąporkowie  

5.  Końskie 26-200  

ul. Stanisława Staszica 5 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych  Nr 1 w Końskich 

6.  Końskie 26-200  

ul. Warszawska 53 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich 

7.  Końskie  26-200  

ul. Marszałka Piłsudskiego 68 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Końskich 

8.  Końskie 26-200  

ul. Warszawska 25 

Własność oddana w trwały zarząd: Dom Pomocy 

Społecznej  

w Końskich  9.  Słupia26-234  

Ruda Pilczycka 57 

Własność oddana w trwały zarząd: Dom Pomocy 

Społecznej  

w Rudzie Pilczyckiej 10.  Końskie 26-200  

ul. Gimnazjalna 41B 

Własność  w nieodpłatnym użytkowaniu: Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Końskich 

11.  Końskie 26-200  

ul. Warszawska 56 

Własność oddana w trwały zarząd: Zarząd Dróg 

Powiatowych  

w Końskich 12.  Końskie 26-200  

ul. Spółdzielcza 3 

Własność oddana w trwały zarząd: Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Końskich 

 
13.  Końskie 26-200  

ul. Stanisława Staszica 2 

Własność oddana w trwały zarząd: 

Starostwo Powiatowe w Końskich – wydział IM 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich 

14.  Stąporków 26-220  

ul. Staszica 6 

Własność oddana w trwały zarząd: Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Końskich 

- Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie 

w Stąporkowie 

15.  Końskie 26-200  

Barycz 80 

Własność oddana w trwały zarząd: Specjalny Ośrodek 

Szkolno – Wychowawczy w Baryczy 

16.  Ruda Maleniecka  

26-242 Maleniec 52 

Własność Skarbu Państwa –w użytkowaniu wieczystym 

Powiatu Koneckiego /Zabytkowy Zakład Hutniczy w 

Maleńcu/  

 

21.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

W 2018 roku kontynuowano projekt rozbudowy i przebudowy budynku administracyjnego 

Starostwa Powiatowego w Końskich. W ramach wydanego pozwolenia na budowę wykonano windę wraz 

z wiatrołapem obsługującą wszystkie kondygnacje budynku administracyjnego. Rozbudowa budynku  

o windę umożliwiła bezpośredni dostęp osobom niepełnosprawnym do usług świadczonych zarówno 

przez Starostwo Powiatowe jak i Urząd Pracy. 

Ponadto wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu wykonywały w miarę potrzeb powierzone 

zadanie w zakresie swoich kompetencji. 

 



 

Strona 39 z 45 

 

21.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2018 r. 

Najważniejsze inwestycje zrealizowane przez jednostki Powiatu: 

 

1. Rozbudowa budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego w Końskich o windę z wiatrołapem 

wraz z wykonaniem odwodnienia piwnic budynku – 990 349,26 zł brutto w tym 100 183,11 zł 

dofinansowanie PEFRON. Wymiana wykładzin w wydziale GN – 22 336,80 zł brutto. Serwisowanie i 

kontrole okresowe budynku 51 600,50 zł brutto. 

2. Wykonanie zaleceń pokontrolnych Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej, remont gabinetu 

pedagoga szkolnego, remont kotłowni, wymiana instalacji elektrycznej w pracowni, szkolnej (kwota 

10 449,92 zł) w ZSP Nr 3 w Końskich. 

3. Wykonanie ogrodzenia betonowego części terenu Domu Pomocy Społecznej ,,Etola” w Rudzie 

Pilczyckiej polegająca na rozebraniu zdewastowanego ogrodzenia z kamienia, wywiezienie gruzu i 

wykonanie nowego ogrodzenia - 39 800,00 zł brutto, Termomodernizacja Budynku Mieszkalno- 

Biurowego wraz z remontem balkonu w Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej 

polegająca na dociepleniu systemowym ścian zewnętrznych Budynku płytami styropianowymi z 

zastosowaniem tynku silikonowego cienkowarstwowego nakładanego ręcznie i remont balkonu -

39 975,00 zł brutto, Wymiana podłóg w 11 pokojach mieszkalnych w Pawilonie Mieszkalno - 

Rehabilitacyjnym polegająca na usunięciu zniszczonej wykładziny i położeniu posadzek z płytek z 

kamieni sztucznych  – 24 431,83 zł brutto. 

4. Remontu pomieszczeń biurowych Powiatowego Urzędu Pracy w tym wydzielenie pomieszczenia dla 

sprzątaczek oraz malowanie pomieszczeń w budynku- 7 995,00 brutto 

5. Serwisowanie urządzeń zamontowanych na ZSP nr 1 w Końskich w ramach termomodernizacji 

budynku zakończonej w 2017r-  31 180,5zl brutto. 

6. ZOZ w Końskich - koszt przeprowadzonych prac budowlanych i remontowych, we własnym zakresie 

258 980,28zł, wykonanych przez firmy zewnętrzne 1482770,11zł, razem 1 741 750,39zł, w tym 

dofinansowanie z UE 808 634,60 zł 

7. SOSW. w Baryczy - Wykonanie podjazdu chodników i kostki brukowej wokół szkoły, remont elewacji 

szkoły, wyposażenie w sprzed kuchenny pracowni gospodarstwa domowego na łączna  

kwotę 47 000 zł 

 

Pozostałe jednostki organizacyjne Powiatu wykonywały zadanie w części  odpowiadającej zakresowi 

kompetencji jednostki oraz w zakresie możliwości finansowych jednostki/Powiatu. 

 

22 Obronność 

W Starostwie Powiatowym w Końskich w 2018 r. zostały opracowane: 

1. Plan szkolenia obronnego w powiecie koneckim na 2018 rok. 

2. Plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w 

powiecie koneckim w 2018 roku. 

3. Plan kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych w powiecie koneckim na 2018 

rok. 

22.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydziały Starostwa Powiatowego 
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22.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

1) Przeprowadzono szkolenie obsady stałego dyżuru  w dniach 29 marca i 4 października 2018 r. 

oraz szkolenie obsady akcji kurierskiej w dniu 23 listopada 2018 r. 

2) Udział pracownika do spraw obronnych w szkoleniu organizowanym przez Urząd Wojewódzki. 

3) W dniu 10 października 2018 r . przeprowadzono kontrolę wykonywania zadań obronnych  

w Wydziale Zarządzania Kryzysowego. 

 

23 Promocja powiatu 

Określenie zadań w zakresie promocji powiatu zawiera Strategia Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 

2020. 

23.1 Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Promocji i Kultury, Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu 

23.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r 

W roku 2018 Powiat Konecki był organizatorem następujących wydarzeń, wśród których warto wskazać: 

1) „Kuźnice Koneckie” 2018 – przeprowadzone dnia 16 lipca 2018 roku. Formuła organizacyjna 

odbiegała od poprzednich – miała bowiem charakter wizyt studyjnych i osnuta została wokół 

postaci Króla Kazimierza Wielkiego, którego obecność na tych terenach jest faktem 

historycznym; została bowiem odnotowana w annałach. Na przestrzeni kilkunastu lat udało się 

wokół idei „Kuźnic Koneckich” skupić wielu ludzi – pasjonatów historii, regionalistów, ludzi 

kultury, przedsiębiorców itd. Śmiało można powiedzieć, że „Kuźnice Koneckie” to niepisane 

święto Powiatu Koneckiego; 

2) „Konecka Ryba” – dnia 23 września 2018 r. w Rudzie Malenieckiej obchodziliśmy Święto 

Hodowców Ryb i Wędkarzy. Uroczystości związane z Konecką Rybą odbyły się w Gminie, która 

słynie z największej ilości stawów hodowlanych, zwłaszcza karpia królewskiego. W trakcie 

uroczystości odbywały się zawody oraz zróżnicowane konkursy; 

3) Dzień Odlewnika – przeprowadzone dnia 17 grudnia 2018 roku. Uroczystość stanowi hołd 

oddany przedstawicielom branży odlewniczej i metalurgicznej, która niegdyś stanowiła o sile 

Zagłębia Staropolskiego, wpływając na rozwój Konecczyzny. W spotkaniu uczestniczyli 

przedstawiciele dużych innowacyjnych firm odlewniczych, ale także małych firm rodzinnych w 

branży. 

 

Wydział PK był współorganizatorem następujących wydarzeń pielęgnujących  wartości patriotyczne i 

dziedzictwo kulturowe: 

• Koneckie Dni Profilaktyki; 

• XV Diecezjalny Konkurs Pieśni i Poezji Patriotycznej „Kocham moją ojczyznę”- w Gowarczowie dnia 

5 kwietnia 2018 r. Patronat honorowy nad etapem powiatowym objął Bogdan Soboń – starosta 

konecki; 

• Światowy Dzień Stwardnienia Rozsianego – dnia 9 czerwca 2018 roku członkowie i sympatycy 

koneckiego oddziału SM spotkali się w ZZH w Maleńcu. 
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• rozstrzygnięcie konkursu „Świętokrzyskie Korzenie” pod patronatem p. Adama Jarubasa – marszałka 

województwa świętokrzyskiego. Dnia 15 czerwca 2018 roku na terenie ZZH w Maleńcu odbyło się 

uroczyste rozstrzygnięcie konkursu pt. „Świętokrzyskie Korzenie”. Nagrodzeni zostali laureaci, którzy 

uczestnicząc w zmaganiach mieli do wyboru trzy możliwości opowiedzenia o swoich związkach z 

ziemią kielecką.  

Wydział PK prowadzi promocję wydarzeń w różnych aspektach: 

• sportowych (przykładowo: V Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin o Puchar Ziemi Koneckiej czy 

Międzynarodowy Wyścig Kolarski Szlakiem Walk Majora Hubala) 

• wędkarskich (Grand Prix Ziemi Koneckiej, Zawody Wędkarskie o Puchar Starosty Koneckiego); 

• XIV Targi Edukacyjne; 

• IV Forum Aktywnych Kobiet Ziemi Koneckiej; 

• Powiatowy Konkurs „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”; 

• świąteczne spotkanie w koneckim oddziale stwardnienia rozsianego. Patronat nad spotkaniem objął 

starosta konecki p. Bogdan Soboń; 

• happening profilaktyczny przy Kolegiacie św. Mikołaja w Końskich zorganizowany w dniu 26 kwietnia 

2018 przez uczniów szkół ponadpodstawowych, który był wyrazem protestu przeciw patologiom 

społecznym tj.: alkoholizmowi, narkomanii, przemocy domowej i rówieśniczej itd.; 

• konkurs plastyczny pod nazwą: „Sprawiedliwa wśród narodów” pod patronatem starosty koneckiego 

– uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej w Końskich dnia 11 maja 2018 roku w szczególny sposób 

uczcili postać niezwykłą jaką była Irena Sendlerowa – „Sprawiedliwa wśród Narodów Świata”, której 

rok pamięci obchodzony jest obecnie; 

• oraz innych uroczystości, konkursów, sympozjów, organizowanych przez Powiat Konecki, a także 

przez powiatowe jednostki organizacyjne. 

24 Współpraca i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Dokumentem programowym służącym do realizacji zadania jest: „Roczny program współpracy powiatu 

Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018” przyjęty Uchwałą Nr XXXV/47/2017 Rady 

Powiatu w Końskich z dn. 19.10.2017 r. 

Wydział Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Końskich 

24.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

Realizacja zadania odbywała się w zakresie finansowym i niefinansowym: 

1) współpraca finansowa odbywała się m.in. w trybie otwartego konkursu ofert poprzez zlecanie 

organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych, szczególnie w dziedzinach: 

• na wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie spierania i upowszechniania 

kultury fizycznej (TPD,ZHP), 

• na powierzenie wykonania zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej organizacji pozarządowej (Fundacja Honeste Vivere w 

Warszawie), 

24.1  Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 
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• zakup nagród na organizację imprez, uroczystości, konkursów; 

2) współpraca pozafinansowa: 

• wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności realizowanych zadań, 

poprzez publikowanie ważnych informacji na witrynie internetowej Powiatu Koneckiego,  

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu, 

• konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, 

• obejmowanie patronatem przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe, 

• udzielanie informacji w zakresie: tworzenia i funkcjonowania stowarzyszeń i fundacji, 

wypełniania ofert konkursowych, rozliczania zlecanych do realizacji zadań związanych z 

ogłoszeniem otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 

Koneckiego, 

• udzielenie rekomendacji w ramach występowania przez organizacje pozarządowe do 

innych instytucji z wnioskiem o dotacje, 

• prowadzenie zakładki dla organizacji pozarządowych na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Końskich – http://bip.konecki.wrota-

swietokrzyskie.pl/powiat_konecki/organizacje_pozarzadowe, 

• prowadzenie i aktualizacja elektronicznej bazy danych organizacji pozarządowych, które 

mają siedzibę na terenie powiatu koneckiego. 

3) Organizowanie przedsięwzięć rekreacyjno-wychowawczych dla dzieci młodzieży, w tym przede 

wszystkim organizacja letniego wypoczynku: 

• Dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Oddział Powiatowy w Końskich 14 000,00 zł, 

• dla Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka Hufiec Końskie 4 000,00 zł. 

25. Działalność w zakresie telekomunikacji 

Zadanie wpisane jest w cele operacyjne Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego do 2020 r. sfera 

gospodarczo – inwestycyjna, cel operacyjny 3 Rozwój informatyzacji jako czynnika przyspieszającego 

wzrost PKB i 4 Zwiększanie dostępu do sieci Internet. 

Zadanie realizowane jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług 

i sieci telekomunikacyjnych oraz przepisy szczegółowe z zakresu informatyzacji 

Od 2006 r. Powiat Konecki z Gminą Końskie jest współwłaścicielem ponad 10 km infrastruktury 

światłowodowej wybudowanej na terenie miasta Końskie. Do sieci podłączone są jednostki 

organizacyjne powiatu mające siedzibę w Końskich. Miejska sieć światłowodowa jest bardzo ważnym 

elementem zarządzania obszarem informatyzacji. W oparciu o to medium Powiat posiada dostęp do sieci 

Internet o przepustowościach określonych w dokumentach krajowych i europejskich, co umożliwia 

korzystanie z usług elektronicznych oraz świadczenie takich usług (m.in. geoportal, system 

zintegrowanej komunikacji). 

25. 1  Jednostki organizacyjne powiatu/komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Organizacji i Informatyzacji Powiatu/jednostki organizacyjne powiatu/ 

http://bip.konecki.wrota-swietokrzyskie.pl/powiat_konecki/organizacje_pozarzadowe
http://bip.konecki.wrota-swietokrzyskie.pl/powiat_konecki/organizacje_pozarzadowe
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W 2018 roku Powiat Konecki kontynuował współpracę z Gminą Końskie w ramach zawartego  

w dniu 24 maja 2017 r. porozumienia, którego przedmiotem jest przygotowanie i realizacja wspólnego 

przedsięwzięcia mającego na celu m.in. uregulowanie kwestii zarządzania i serwisowania siecią 

światłowodową stanowiącej współwłasność obu jednostek. 

W 2018 r. jednostki organizacyjne powiatu (ZSP w Stąporkowie oraz SOSW w Baryczy) zostały 

podłączone do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (programu rządowego realizowanego z udziałem 

środków finansowych UE) otrzymując dostęp do Internetu szerokopasmowego  w ramach jednolitej sieci 

obejmującej jednostki edukacyjne z całego kraju. 

Konsekwentnie prowadzona przez wiele lat polityka powiatu w zakresie telekomunikacji  

i informatyzacji została w 2018 roku nagrodzona wyróżnieniem w konkursie „Cyfrowe 20 l@t 

Świętokrzyskiego”. Konkurs był swoistym podsumowaniem działania jednostek i osób w regionie 

świętokrzyskim w obszarze IT na przestrzeni 20 lat istnienia samorządu powiatowego i wojewódzkiego. 

W 2018 r. wspólnie z Gminą Końskie realizowano dwa zadania związane z siecią światłowodową o 

łącznej wartości ponad 180 tysięcy złotych, w tym 50% udział środków z budżetu powiatu. W marcu 

2018 r. zawarto umowy na opracowanie programów funkcjonalno - użytkowych na zaprojektowanie i 

wykonanie robót budowlanych. 8 października 2018 r. zawarto z firmą „TELCENT” M. Urys, P. Bąk Sp. 

J., ul. Krakowska 62, 25-701 Kielce, umowy na realizację obu zadań. 

1) „Przeniesienie węzła głównego sieci światłowodowej do budynku MGOPS w Końskich”  

2) „Podłączenie sieci światłowodowej do sieci szerokopasmowej Polski Wschodniej”. 

Głównym celem inwestycji jest zwiększenie bezpieczeństwa sieci oraz zapewnienie połączeń zapasowych 

na wypadek awarii. 

VII. Podsumowanie 

„Raport o stanie powiatu koneckiego za 2018 r.” to nowa instytucja, która ma bardzo duże 

znaczenia dla Zarządu Powiatu. To w oparciu o ten dokument, po przeprowadzonej debacie z  możliwym 

udziałem mieszkańców oraz nielimitowanymi czasowo wypowiedziami radnych, przeprowadzane jest 

głosowanie o wotum zaufania dla Zarządu Powiatu. 

Jego podstawowa funkcja w tym roku została jednak zakłócona ze względu na to, że dokument 

dotyczy podsumowania pracy Zarządu Powiatu poprzedniej kadencji 2014-2018, oraz fakt, że 

przygotowywany był on w specyficznych okolicznościach spowodowanych obwieszczeniem Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 20 marca 2019 r. o rozwiązaniu z mocy prawa w Rady Powiatu w Końskich. 

Tym niemniej dokonując podsumowania działania Zarządu Powiatu za 2018 r. należy mieć na 

względzie ocenę poprzez pryzmat przyjętego budżetu na 2018 r., który determinuje podział środków 

finansowych na poszczególne obszary. Należy wspomnieć, że budżet powiatu na 2018 r. został 

uchwalony w grudniu 2017 r. większością 16 na 19 obecnych na sesji radnych.  

25.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2018 r. 

25.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2018 r. 



 

Strona 44 z 45 

 

Ponadto bardzo ważnym czynnikiem mającym wpływ na realizację zadań inwestycyjnych w 2018 r. 

były wzrastające, w stosunku do wartości kosztorysowej, ceny ofert przetargowych. To powodowało 

konieczność poszukiwania dodatkowych środków lub powtarzanie procedur przetargowych. 

Do szczególnych obszarów wyróżniających się pozytywnie na tle innych jednostek z województwa 

świętokrzyskiego w 2018 r. należy obszar edukacji z ponadstandardowymi wynikami zdawalności 

egzaminów oraz osiągnięciami olimpijczyków; obszar przeciwdziałania bezrobociu potwierdzony 

wysokimi wynikami Powiatowego Urzędu Pracy w rankingach krajowych; służba zdrowia z nadal, mimo 

ujemnego wyniku finansowego, wysokimi osiągnieciami koneckiego ZOZ-u.  

Dużym wyzwaniem jest natomiast obszar dróg publicznych, który spowodowany jest wysokimi 

oczekiwaniami społecznymi w zakresie stanu nawierzchni. Trzeba zaznaczyć, iż długość dróg 

powiatowych to blisko 580 km. Poziom otrzymywanego finansowania wynikający z reguł ustawowych 

nie pozwala wykonywać zadań w tym zakresie, w tempie postulowanym przez mieszkańców powiatu. 

Działania w tym obszarze wymagają również wypracowywania dużego kompromisu w radzie powiatu, 

zawierania porozumień z samorządami gminnymi dot. współfinansowania zadań na drogach 

powiatowych, skutecznego ubiegania się o środki z nowych źródeł finansowania z programów rządowych 

oraz Funduszu Dróg Samorządowych.  

Poza tym jednostki organizacyjne powiatu, przy pomocy których Zarząd Powiatu realizuje zadania 

ustawowe na bieżąco i poprawnie wykonywały określone przepisami prawa funkcje uwzględniając przy 

tym założenia dokumentów planistycznych, programów oraz przyjętą strategię rozwoju powiatu. 

Wykaz załączników: 

1. Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2018 i 2017 r. 

2. Tabela z wykazem uchwał Rady Powiatu w Końskich podjętych w 2018 r. oraz uchwał podjętych  

przed 1 stycznia 2018 r. ale obejmujące swym zakresem 2018 r. 


